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SENATO DAUGUMA TEKO DEMOKRATAM 
Sovietų teroras Anglijoje TMuzulmony Brolija 

SALOMĖJA NARK^LIŪNAITĖ 
Mūsų korespondentė New Yorke 

NEW YORK. — Maskvos pasiųsti ar pasamdyti teroristai 
baime perpildė daugiau kaip pusės miliono Anglijoje esančių trem
tinių gyvenimą. Jų tarpe paliesti ir lietuviai. Tremtiniai perse
kiojami, kad grįžtų į namus, o komunistams pavojingesni — žu
domi. 

Šitokias žinias skelbia čia vie-* 
no magazino Londono bendra
darbis savo plačiame rašinyje, 
kuris netrukus pasirodys New 
Yorke ir su kurio smulkmeno
mis Jūsų korespondentui pavy
ko susipažinti dar prieš anam 
patenkant į spaudą. 

Londonietis rašo, kad daugiau! s o v i e t T* ambasadą. Nespėjus ins-
sia iš Rytų Europos tremtinių! P e k t o r i u i Parodyti kelio, nepa-
šeimos, kurios Anglijoje susira-1 ^ t a m a s i s prašneko, kad jis nori 

Sekioja inspektoriiį. 
Tačiau nepraėjo nė pora die

nų, kai Kings Cross stotyje, kur 
inspektorius rinko biletus, priė
jo prie jo nepažįstamas asmuo ir 
paklausė, ar jis nežinąs kelio į 

do pastogę ir duonos ir buvo be-
pradedančios pamiršti savo var
gus komunistų valdžioje ir pas
kui nuo jų bėgant, dabar vėl ta
po apsuptos baimės šešėlio. Vei
kia gerai organizuota grupė, ku-

su juo kalbėti dėl Lenos. Kai 
inspektorius pasakė, kad jis ne
turįs su juo jokio reikalo, anas 
atsakęs: „Jei kartais pakeistu-
mei savo nuomonę, tai žinok kur 
kreiptis". 

ri sistemingai persekioja ir žu- Po to inspektorius daug kartų 
do. Pereitais metais britų parla-1 jautęs, jog jis esąs sekamas. Vie 
mento narys John Anthony j ną dieną prie jo priėjęs nepažįs-^ 
Langfordholt sudarė sąrašą pa-j tarnas asmuo, bet jau kitas, ir 
slaptingai dingusių ar mirusių I pranešęs, kad jis tui įs ateiti į 
asmenų, daugiausia lenkų, čekų sovietų ambasadą, kur patirsiąs 
ir kitų Rytų Europos kraštų sau naudingų žinių. Inspekto-
tremtinių. Tą sąrašą jis įteikė; rius ilgai svarstęs, bet pagaliau 
britų vidaus reikalų sekretoriui nuėjęs. 
ir prašė kartu su užsienių rei-j „Ambasadoje, kaip vėliau bri-
kalų ministerija reikalą kuo sku tų policijai pasakojo inspekto-
biausiai ištirti. j rįus, pareigūnas mane paklausė, 

_ , .. kur aš gyvenu. Aš atsisakiau 
Teroristų technika vienoda , f . , , .. ,., 

* jam duoti adresą, bet jis tik nu- j 
Iš surinktos medžiagos D. Bri si juoke, tardamas: tai nesvarbu, j 

tanijoje yra paaiškėję, jog tero- mes jau viską žinome. Tada jis 
ristai veikia iš anksto nustaty- pradėjo iš popieriaus skaityti 
tu ir visur tuo pačiu būdu. Nau i viską apie mane, mano tėvus, 
dodami namuose pasilikusius j gyvenamą vietą, darbą ir t.t. Aš 
tremtinių gimines, jie laiškais j buvau priblokštas. Aš pasakiau, | 
atakuoja Rytų Europos pabėgė- į kad aš tuojau išeinu. Bet rusas 
liūs. Pirmiausia jie stengiasi pri į tarė: išvaryk tą merginą, kam 
eiti prie tų asmenų, kurie yra su I ją laikai. Kai aš rengiausi išeiti, 
siradę darbo britų pramonėje, jis man įteikė kortelę, pridur-
versdami juos šnipinėti arba damas, kad, jei pakeisiu savo 
grįžti už geležinės uždangos. Jie nuomonę, kreipčiausi adresu, 
taipgi veikia ir į britus per vieti- kuris joje įrašytas". Kortelėje 
nius komunistus ar silpnavalius, j buvo Sovietų ambasados adre-

Jeigu Kremliaus teroristams i sas. Su šituo lapeliu inspekto-
nepavyksta žmonių geruoju pri-1 rius atsirado britų policijoje, 
kalbinti, jie naudoja smurtą Oficialūs britų policijos praneši 
mai, anksčiau daugelio tremti 
nių mirties priežastį apibūdin 
davę kaip „savižudystę" arba ' 
„mirtį dėl nenustatytų priežas
čių", dabar jau vis dažniau už
rašo kaip „įtariamą komunisti
nio pogrindžio teroristų auką". 

Ji 

Lietuvės byla 

vadinasi Lena Hegarty. 

Lietuviai padeda išaiškinti 

Toliau korespondentas rašo, 
kad D. Britanijoje esantieji lie
tuviai tremtiniai patys padeda 
saugumo įstaigoms išaiškinti ko 
munistų šnipus ir teroristus. Pa
vyzdžiui, jis sako, neseniai pa
vyko išaiškinti net šešis komu
nistų šnipus, atsiųstus specialiai 
lietuvių terorizuoti. Jų tarpe bu 
vusi ir viena moteris, net labai 

Laikraštininko tvirtinimu, ji iš g r a ž i , įsitaisiusi Nottingham li-
Lietuvos vokiečių okupacijos lai I goninės slaugių štabe. Visi tie 
kais buvo paimta darbams į Vo- \ šeši jau išdeportuoti į Sovietų 
kietiją, po karo ištekėjusi už | Sąjungą, bet ligi tai įvyko, de-
airio, tarnavusio britų kariuo- j šimtys lietuvių gavo laiškus su 
menėje. Patekusi į Angliją, ji ne grasinimais. Juose buvo rašo-
ilgai su vyru gyveno ir išsisky- j m a : „Atsimink, kad esi Sovietų 
rė. Labai pergyvendama tą šei- j Sąjungos pilietis. Tavo vaikai ir 
mos tragediją, neturėdama pa- j giminės dar vis gyvena Lietu-
žįstamų, ji rusų repatriacijos pa \ v o j e . Pagalvok apie tai, pirma 
reigūnų buvo įkalbėta sugrįžti\ negu ką veiksi, tada kreipkis į 
į Lietuvą. Ji jau buvo įlipusi ir Sovietų Sąjungos ambasadą | 
į sovietų laivą, bet vos spėjusi; Londone". Daugelis tokių laiš-
tepai pakliūti buvo uždaryta į ku gavėjų vakarais matydavo 
vienukę. Išsigandusi moteris bani nepažįstamus žmones slankiojan 
dė pabėgti, kai laivas sustojo čius paliai jų namus. Tai, žino-
Rotterdame. Jos šauksmai at- j ma, labai veikia tremtinių ner-
kreipė olandų policijos dėmesį, vus. 
Ji buvo išlaisvinta ir vėl grąžin-; Toliau korespondentas beveik 
ta į Angliją. , pažodžiui cituoja vieno lietuvio 

Tuo metu, kąi Lena buvo ką! iš Holland Park kolonijos pa
tik grįžusi į Londoną ir vienoje I reiškimą britų policijai. Jame sa 
kavinėje sukinėjosi, alkana ir iš- j koma: „Mes esame įsitikinę, jog 
sigandusi, ją pamatė Sydney j informacijas apie tremtinius ko 
Hills, Tottenham požeminių munistai gauna per vietinius ko 
traukinių inspektorius. Vyrui pa! munistų partijos narius. Con-
tiko ta mėlynakė mergaitė. Jis j ventry, Birmingham ir kt. mies-

a, 

jai nupirko vakarienę, parsive- j tų fabrikuose darbininkai daž-
dė j namus ir įprašė šeimininkę j nai net atlyginimų vokeliuose 
jai išnuomoti kambarį. Inspek- gauna laiškus, kuriuose anoni-
torius pažadėjo merginai suras-f miškai grasinama grįžti į na-

atlduota teismui 
CAIRO, lapkr. 5. — Egipto 

vyriausybės didžiausiam prie
šui — Muzulmonų Brolijos va
dovybei — teisti valdanti kari-

j ninku taryba sudarė specialų tri 
! bunolą, kurį sudaro trys kari-
| ninkai: vicepremjeras pulk. Ga
mai Salem, socialinių reikalų I 
ministeris pulk. Hussein el-Shaf j 
fei ir ministeris be portfelio 
pulk. Awar ei - Sadat. 

Vyriausias kaltinamasis yra 
Brolijos vadas dr. Hassan ei -
Hodeiby, kuris areštuotas perei
tą šeštadienį ryšium su atentatu 
prieš premjerą Nasser. Teigia
ma, jog pasiseksią įrodyti, kad 
tos religiniai - politinės grupės 
vadas ir jo šalininkai organiza
vo premjero Nasser nužudymą. 

Gelbsti Vietname 
WASHINGTON, lapkr. 5. — 

Prez. Eisenhower siunčia į Viet
namą buv. armijos štabo virši
ninką gen. Collins su laikine dip
lomatine misija ambasadoriaus 
titulu. Jis ten turės sutvarkyti 
visokių JAV misijų darbą ir pa
dėti sustiprėti dabar intrigų gra 
sinamai premjero Diem vyriau
sybei. 

Spaudos atstovai iš Indokini-
jos pranešinėja, kad amerikietis 
ka vadovybė Vietname nebuvo 
reikiamoje augštumoje, todėl 
prez. Eisenhower ryžosi reikalą 
tvarkyti per specialiai pasiunčia 
mą ambasadorių. Vietnamas 
gaus naują ambasadorių. 

Prez. Eisenhower spaudos kon 
ferencijoje pareiškė, kad pavo
jingos jėgos grasina Vietnamo 
saugumui ir nepriklausomybei, 
todėl norima jam padėti gali
mumų ribose. 

Kinija apmokės už 
numuštą lėktuve 

LONDON, lapkr. 5. — Kom. 
Kinija parodė Anglijai pirmą pa 
lankesnį mostą — sutiko sumo
kėti 1,027,000 už nuostolius, pa
sidarius kinų lėktuvams liepos 
23 d. numušus britų keleivinį lėk 
tuvą prie Hainano salos. Žuvo su 
lėktuvu 10 asmenų, iš kurių 3 
amerikiečiai. Amerikiečių pra
šyta suma įeina į aukščiau mi
nėtąją. 

Kinija tuojau pripažino, kad 
jos lėktuvai angliškąjį per klai
dą numušė. Anglijos buvo atsi
prašyta, o JAV protesto nota su
grąžinta atgal su pastaba, kad 
įsikišta ne į savo reikalą. 

• Milano arkivyskupu, vieto
je mirusio kard. Schuster, popie
žius paskyrė savo neoficialųjį 
valstybės sekretorių msgr. Mon-
tini. 

Kalendorius 
Lapkričio 5 d.: šv. Bertūius. 

Lietuviškas: Auktumas ir Judrė. 

Du šypsniai, bet nevienodi. — Prez. Eisenhower (viršuje) eina į 
spaudos konferenciją po rinkimų, buv. prez. Truman (apačioje) 
plačia šypsena pasitinka demokratų laimėjimą. (INS) 

Rytų-Vakarų prekyba didėja; 
Rytų importas viršija eksportą 
GENE VA. lapkr. 5. — V. Europos eksportas į R. Europą per 

1954 m. pirmą pusmetį pakilo 43 proc. (palyginus su tuo pat lai
kotarpiu 1953 m.). 

Ypač padidėjo pieno produk-' 
tų, žuvies ir kitų maisto produk 
tų eksportas, nors žymiai kilo ir 
pramonės gaminių bei laivų par
davimas Rytams. 

Pakilo ir Rytų eksportas į Va
karus, tačiau ne tiek daug — 
R. Europa tuo tarpu žymiai dau
giau Vakaruose perka, negu 
jiems parduoda. Ypač tragiškai 
krito Lenkijos ir Čekoslovakijos 
prekyba su Vakarais. Žymiau
sias importininkas iš Vakarų 
yra dabar Rusija. 

Savo eksportą į Rytus per mi
nimą laikotarpį labai išplėtė Da
nija, V. Vokietija, Olandija, Nor 
vegija ir Anglija. 

Minint skaičius, V. Europa 
(kuri reiškia antikomunistinę 
Europą ir Jugoslaviją) per mi
nėtą laikotarpį pardavė R. Eu
ropai gėrybių už 478 mil. dol., o | 
pirko iš ten už 440 mil. dol. (ži
nias skelbia JT Europos ekono
minė komisija). 

Sovietai vis vetuoja 

tį, todėl esą galima dar vienus 
metus palaukti su jų priėmimu. 

Laos ir Kambodijos neįvyk
dytos sąlygos esančios šios: ten 
dar tebėra svetimų valstybių ka 
rinės pajėgos (turi galvoje pran 
cūzus), ten dar nesą buvę laisvų 
rinkimų, abi valstybės turinčios 
palinkimo dėtis prie karinių blo 
kų ir suteikti karines bazes sve
timoms valstybėms. 

Klausimą svarsto specialus po 
litinis komitetas Australijai, Pa-
kistanui ir Siamui paprašius. Ko 
mitete pakanka balsų rekomen
duoti Saugumo Tarybai teigia
mai klausimą išspręsti, tačiau 
ten kelią užgrios Rusijos veto. 
Katz - Suchy pakartojo seną pa
siūlymą priimti besiprašančias 
į Jungt. Tautas valstybes visas 
urmu — sovietai praleis Vaka
rams naudingas, jei šie pastarie
ji praleis komunistines (Rusijos 
satelitus). 

J. Tautų narystę 
NEW YORK, lapkr. 5. — So-1 

vietų blokas per Lenkijos atsto
vo lūpas pasipriešino Laos ir 
Kambodijos (dvi Indokinijos 
valstybės) priėmimui į Jungti
nes Tautas. Anot lenko Katz -
Suchy, jos dar nepilnai teįvyk-
džiusios Genevos'paliaubų sutar-

• Havajų seimą laimėjo de
mokratai, bet Honolulu meru ir 
atstovu į VVashingtono kongresą 
išrinkti respublikonai. 

• Sustreikavo Australijos do-
keriai, kai vyriausybė atėmė uni 
joms teisę samdyti darbininkus. 

• 5 Čekijos socialdemokratai 
nuteisti ilgomis kalėjimo baus
mėmis už komunistų nuvertimo 
organizavimą. 

Oregono senatoriaus laimėjimu 
demokratai sukalė daugumą 

WASHINGTON, lapkr. 5. — Antradienio vakare demokra
tai džiūgavo laimėję atstovų rūmus, vakar išaiškėjo, kad jie kon
troliuos ir senatą. 

Neoficialūs, bet neginčijami 
daviniai sako, kad demokratai 
turi 47 senatorius, respublikonai 
46, vienas nepriklausomas. Ne
aiškumų būta dėl N. Jersey ir 
Oregon kandidatų išrinkimo. 

New Jersey turi 2,317 balsų 
daugumą resp. Case; jei toji 
dauguma ir pasitvirtintų, tai res 
publikonai turėtų 47 senatorius. 
Nė respublikono senato pirmi-

kiminės kampanijos metu pada
rytą pareiškimą, kad demokratų 
laimėjimas atneš „šaltą karą Ir 
chaosą" tarp jo administracijos 
ir kongreso. Spaudos žmonių 
apie tai primintas, prezidentas 
pripažino, kad pasakymas nebu
vo vykęs. 

Būsimieji demokratų vadai 
kongrese jau pareiškė, kad ben-

ninko balsas jiems daugumos dradarbiaus su prezidentu visais 
sudaryti negali. Ą 

Visą laiką nuo respublikono 
atsilikęs žygiavo Oregono demo 

klausimais, kurie bus naudingi 
tautai. Būsimasis atstovų rūmų 
pirmininkas pareiškė: „Demo

kratų kandidatas Neuberger, i k r a t a i į r o d y s neapykantos 
bet vakar bebaigiant skaityti I P r e z - Eisenhcwer, kaip tai darė 
balsus išniro į priekį su 1,905 respublikonai su Roosevelt ir 
balsais. Tvirtinama, kad jis lai-1 Truman. Demokratai nebalsuos 
mės. Jei taip, demokratai turės i P r i e š ^ senhower todėl, kad jis 
savus 48 senatorius ir nepriklau respublikonas '. 
somo Morse pagalbą senato or- ; . p a j ^ N e u r a t h ? 
ganus sudarant. 

Būta balsų, kad demokratai I BONN. lapkr. 5. — JAV, An-
paliks respublikonams senatą glijos ir Prancūzijos komisarai 
tvarkyti, tačiau tuo tenka rim- Į Vokietijoje vakar buvo susirin-
tai abejoti, nes turėti komisijų k? svarstyti S. Rusijos komisa-
vadovybes yra labai svarbu j ro atsakymo dėl jam seniau pa-
prieš už dviejų metų įvyksian- i siųsto pasiūlymo palengvinti 
čius prezidentinius rinkimus. Spandau kalėjime laikomų di-

Atstovų Rūmų sudėtis yra ši: «**«* n a c h * k a r o nusikaltėlių 
232 demokratai (buvo 215), 203 kalinimo sąlygas ir paleisti buv. 
respublikonai (buvo 219). Ne- užsienio reikalų ministerį von 
priklausomo nebėra, nes jo vie- Neurath, kuris yra sergąs ir be
toje šį kartą laimėjo demokra- v apakęs, 
tas. Į rūmų pirmininko vietą: Spėjama, kad rusai sutiko 
grįžta senas veteranas Sam1 Neurath paleisti, nes t o k s mos-
Raybum iš Texas. i tas dabar jiems politiškai nau-

Po šių rinkimų demokratai, dingas, 
turi 27 gubernatorius, respubli
konai 21. Demokratai atėmė iš 
respublikonų šių valstybių gu-
bernatūras: Arizona, Colorado, 
Connecticut, Maine, Minnesota, 
New Mexico, New York ir Penn-
syvania. 

v « Izraelis gręzina 
arabams pinigus 

JERUZALĖ, lapkr. 5. — Iz
raelio vyriausybė sutiko galop 
atiduoti arabams pinigus, užšal-

Prez. Eisenhower jau pareis- dytus Palestinos bankuose nuo 
kė, kad galės sklandžiai dirbti ir j karo pradžios. Tokių arabų bū-
su demokratų vadovaujamu kon j sią apie 1,500 asmenų, o sąskai-
gresu. Jis taipgi atsiprašė už rin Į tos siekia apie 10 mil. dol. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
• 

— Begindamas Saugumo Taryboje Egipto bylą prieš Izraelį, 
sugriuvo posėdyje ir tuojau mirė Egipto nuolatinis atstovas Jungt. 
Tautose Mahmooun Azmi. Pirmasis jam pagalbon atėjo Izraelio 
atstovas, nes yra gydytojas. 

— Prancūzijos Viduržemio jūros pakraštyje (Nicoje) vakar 
mirė garsus dailininkas, modernistų tėvas H. Matisse. Dabar jis 
darė vitražus vienai vienuolių seselių koplyiai Prancūzijos Alpėse. 

— Anglijos karalienės motina karalienė Elžbieta vakar prez. 
Eisenhovoer lėktuvu atvyko iš New Yorko į Washingtoną ir bus 
prezidento šeimos svečiu iki šeštadienio. Ją sutikusiems aerodro
me augštiems pareigūnams ir diplomatams vadovavo valstybės 
sekretorius Foster Dulles. 

— Aplink Tachen salas veikli Peipingo ir Formozos aviacija. 
Viena nacionalistų valdoma sala esanti labai rimtoje padėtyje, nes 
ją mala komunistų artilerija. 

— Rinkimų rezultatams paaiškėjus, Ncw Yorko biržoje žy
miai pakilo akcijų kainos. 

ii darbo mieste, I mus << 
f 

Rinkimus pralaimėjusieji (iš kaires dešinėn žiūrint): Michigan sen. Ferguson (R), Kentucky sen. Cooper (R), Iowa sen. Gillette (D), Oregon sen. Gny 
Cordon (R) ir Connecticut gub, Lodge (R) 
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Sportinio gyvenimo kryžkele 
J . ŠOLIŪNAS 

Šiuo metu esant i padėtis ro- tą kelią, y ra reikalinga sutvar
do, kad mūsų sportinis gyveni- kyt i ir šį dalyką. Reikalinga 
mas ats idūrė kryžkelėje, iš ku-, vadovybė, kur i savo augščiau-
rios išeiti y r a daug kelių, be t siu tikslu turėtų, ne bendrą jė-
tie keliai, jeigu bus pada ry ta s gų demnostracijų organizavimą, 
da r bent vienas nea t sa rgus bet bendrą, platų sportinio gy-
žingsnis, gali visą mūsų sport i- į venimo organizavimą, kuris ap-
nį veikimą sužlugdyti. Gali kai Į imtų i r augščiau minėtas sritis, 
kam atrodyti , kad šis pasaky- \ Tad supraskime, ko reikia, ir 
mas jau yra perdaug pesimis- j pradėkime rūpintis t inkamu va-
t iškas, tačiau, ta i tv i r t indamas, j dovybės sudarymu, 
žvelgiu į dabartinį mūsų veiki- Į 
mą. Neseniai buvo užsiminta, Į Išnaudokime progas 
kad mums t r ū k s t a organizuotu- Neturėdami žmonių, kurie rū
mo ir kad šis mūsų nesusiorga- Į pintųsi mūsų gyvenimo reika-
nizavimas gali mus parklupdyti . \aiSf šiendien kiekvienas spor

t ininkas tu rė tų jaus t i pareigą 

da studijos, ku r bus nagrinėja-1 t i p i rmenybinems lygos rungty- T* **m ^ » » « -«« R F 
mos jaunimo problemos. Buvo nėms. f 

paskelbta paskai tų ciklas, bet Barcelonos klubas, žinoda-
aple sportą, kaip auklėjamąją mas , kad Kubala y r a itin ge ras 
jaunimui priemonę, paskai tų są | žaidėjas, nu ta rė jį Ispanijoje iš
raše tos temos nesimatė. Rei- popularint i draugiškų rungtynių 
kalas nesutvarkytas , be t klaidą | metu. Tokių jie buvo surengę 
d a r galima ati taisyti . I r čia rei- ne vienas, ir iš t ikro , greitai 
kia bent privačios iniciatyvos, 
kad paskai ta sportuojančio jau 

Kubalos futbolo žaidimo lygis 
buvo daugiausia minimas reiški-

nimo reikalu būtų į t r auk ta į j nys ispanų sporto puslapiuose. 
ciklą. 

Girdime, kad jau dabar pra
dedama svars ty t i techniškasis 
sekančių sporto žaidynių pra-
vedimo klausimas. Be abejo, ir 
čia reikia privačios iniciatyvos, 
kadangi vėl gali t a s pa t s ats i
t ikt i kaip kad atsi t iko Toronte : 
ka lbama apie gerą tvarką, 
spausdinami pasikalbėjimai apie 
laukiančias linksmybes, o išeina 
atvirkščiai. 

Penkerių metų sportinio gy-

Tas popularumas pasiekė tokį 
laipsnį, kad net į s ta tymai Ku-
balai buvo sušvelninti ir j is per 
labai t rumpą laiką natūral iza-
vosi. Tokiu būdu jis apėjo le-
galinį futbolo sąjungų aspektą, 
nes Ispanijos futbolo sąjunga 
j am leido dalyvauti pirmenybė
se, n o r s vengrai i r toliau bandė 
protestuot i . 

Žaidė Kubala už Ispanijos 
rinktinę, tačiau Turki ja buvo 
laimingesnė ir tokiu būdu is
panai nepateko į Šveicariją, 

DR. PETER f . BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS* 

ItJM West 71st Street 
i 

ai Pirm Ketvii.. penkt \-4 ii 7-;« 
Antr t-6. treč Ir i>St parai sutarti 

»fta< * A K-8i»«o. r«» o o . 4-11» 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS I R CHIRURGAS 

10748 So. Michigan Ave. 
VAL.: ( išskyrus Šeštad. !r sekmad. 
nuo 2 iki 4 v. p. p . : 7—9 v. vak 
Tigronius priima tik paeai •Ofritaarimr 

Rezid.: 10838 So. Wabasb Ave. 

Vienas prieš daugelį 

Nepaslaptis, kad ir šįmet mū
sų sportinis judėjimas po meti
nės spor to šventės visiškai su
stingo. Nesmagu, tačiau prisi
pažinkime, jog ši padėtis ats i
randa kaip tik dėl mūsų kaltės. 

padėti mūsų jaunimui ir popula
rinti sportinį judėjimą. 

Neseniai Chicago je vienas 
mūsų sportininkų tėvų pa ts nie-
keno neraginamas išsirūpino re
alią material inę pagalbą jauni
mui. Privačios iniciatyvos dėka 

Manau, kad daugelis mūsų I fiandien * £ • A ™ 0 J a " a k " 
,., . . . v 4« I tyviai galėjo įsijungti i vietines 

sutiks, jog viena sporto švente; / _ : i7^v :.. , „„„v .„ : , _: 

venimo stebėjimas leidžia da ry 
ti j au kaikurias išvadas i r todėl j " o r s s t a t y m u s palengvinę ti-
dabar jau ne tenka daug pasi- « * * < * * Kubala j iems ga-

. . . . ~ v T . v - f r an tuos kelionę i baigmini tur-
kliauti gražiais pažadais, be t v. * .. 6 . * 
reikalinga viską priimt su rezer- J * * « « • galvojimui aks tmą 
vuotu a t sa rgumu. Pamirškime d a v e P " * ™ Kubalos pasi rody 

T»l ofiso TA T-B55T, re i RE. 7-49«« 

«* <?RAKK C. KV-IMf 
vKVIKČINSKAS; 

VUYTOJAS IR CHIRURGAS 
5 651 W«st 47U) St re^ 

.y.Kt^nt k»ItiiMA Kasdien aut. 4 
kf 4 t popini. .Nuo ' v. iki ?:S' 

. , » ' . • >< ~ *•->&•,» t* <• t 

pažadus ir patys , iki naujo per
grupuoto ir plačiais veikimo pa-

m a s rungtynėse t a r p kontinento 
r inkt inės ir Anglijos, kurios pa
sibaigė 4:4. Kubala per t a s 

amerikiečių krepšinio pirmeny
bes. 

Prieš porą savaičių Chicago-

gnnda i s judėjimo pradžios, vei 
f. . , . . , . . „„ i„ r »*nngtynes nepapras ta i nuikiai 
kime. Atsiminkime, jog pasaky- , . A. A •• A - • m a s " ta ip tu r i būti , kadangi 
ta ip buvo prae i ty je" šiandien 
neteko reikšmės i r todėl veiki
mas reikėtų remti asmeniška 
iniciatyva. 

Šiandien, esant sport iniam ju 
dėjimui kryžkelėje, kiekvienas 
spor t in inkas turė tų veikti savo 
iniciatyva ir laukt i pagalbos iš 
sport inės vadovybės. 

Kubalos veikla tremtyje 
P . GANVYTAS 

negali t inkamai parodyt i i r nau
dingai pa ta rnau t i mūsų sporti
nei veiklai. Kai kieno graude-
nimas, jog suskaldžius s p o r t o ' J e b u v o P™™bi*. J°g P r a s ' d e 

šventę mes neturėsime to gra
žaus jaunimo jėgų pademons t ra | 
vimo yra ne tik bereikšmis, bet 
ir klaidinąs visuomenę. Šian
dien mums demonstracijų ma
žiau reikia, negu kaikas galvo- Vasaros me tu praves tos fut-šymą. Neilgai j is gynė klubo 
ja . Demonstruoti gražu, kai y ra j b o I ° pirmenybės į save buvo a t - spalvas. ^ Gavęs^ iš Itali jos pa-
viskas tvarkoje ir kai t a s de-! kreipusios p la taus pasaulio dė-! siūlymą žaisti už P ro Pa t r i a klu 
monstravimas suteikia entziaz- m e s J - T u o metu n ? vienas geras į bą, j i s pa t r aukė į saulėtąjį k r a š 
mo ateities darbui. Manau kad , žaidėjas buvo stebimas, links-j tą. Iš k raš to pas i t r auk t i jį ver-
toks "demonst ravimas" Toron- muojama ne viena žymi pavar- j tė politiniai motyvai . Kubala 
te ne tik neatnešė naudos, bet į d ė — iškilo naujos žvaigždės, j save skai to politiniu pabėgėliu, 
priešingai — daug ką a t s tūmė. s e n ° s įgijo da r dauigau popu-, Vengrams t a s nepat iko i r oficia 
Visiškai pateisinamas buvo ir j larumo ir t.t. Tačiau ne visi j Ii futbolo vadovybė pareiškė, 
spontaniškas daugelio spor t in in ' ypat ingai augš tu žaidimo lygiu j kad j is diskvalifikuojamas, nes^ 
kų pasisakymas prieš tokias de- i pasižymį futbolo žaidėjai turė jo j j is nė ra išpildęs kiekvienam žai-
monstraci jas . Taigi visą mūsų j Vr°g% dalyvauti Šveicarijoje įvy dėjui s ta tomų sąlygų. Nor s P r o 
sportinį judėjimą nukreipti į kusiame baigminiame turnyre . P a t r i a ir žadėjo Kubalai apie 
vienkartinį metuose jėgų pade - ; Vienas iš tokių žvaigždžių y ra j 20,000 dol., tač iau j is negalėjo 
monstravimą šiuo metu mums j Vladas Kubala. j už klubą žaisti. J is keliavo to-
y ra nenaudingas, žalingas ban-1 Ši s ga r sus žaidėjas y ra gi- j liau, pas iekdamas Ispaniją. Ba r 
dymas . męs Vengrijoje. Užaugęs tame j celonoje juo susidomėta ir j a m 

krašte , j is turėjo nrogą išeiti; vietinis futbolo klubas pasiūlė 
Sport ines vadovybės klausimas j f u t b o l o m o k y k l ą > k u r i i š u g d ė j 2 8 , 000 dol. sutar t į . Vengras be 

didesnių abejojimų davė teigia
mą a tsakymą. > Tačiau reikėjo 

pasirodė — spauda jį pradėjo 
vert int i geriausiu futbolo žai
dėju pasaulyje. 

Šiuo metu jis ir toliau gina 
Barcelonos FC vėliavą. Algos 
j is gauna apie 10,000 dol. į me
tus . Žavisi juo žiūrovai i r da
bar , nors paskut iniu me tu pra
dėjo jo lygis kiek smukti . Ta
čiau dar ir šiandien j is skai tyt i 
nas vienu iš geresniųjų žaidėjų, 
kurį ver ta aikštėje ma ty t i žai
džiant. 

Je i nori amžino džiaugsmo, 
laikykis to, kurs pa t s y r a Am
žinas. — šv . August inas 

Pagal iau po penkerių metų garsiuosius žaidėjus Puskas , 
pa t s gyvenimas įrodė, jog mū- Koscis i r k i tus ir paruošė vieną 
sų veikimo būdas buvo klaidi n-! iš geriausių futbolo rinktinių; išspręsti vieną klausimą ka-
gas . Pagal iau pamatėme, kad pasaulyje. Kubala žaidžia puo- dangi Vengrijos futbolo sąjunga 

buvo jį diskvalifikavusi, Barce
lonos klubas negalėjo jį i šs ta ty-

viena sporto švente neužkaiš- wcae. Nors j is ir žaidė futbolą 
sime mūsų neveikios skylių ir,1 nuo mažens, pirmuosius žymes-
todėl dabar y r a pa t s laikas pa- i mus žingsnius viešumoje jis pa
galvoti, ką veiksime, kur pm- darė žaisdamas už čekoslovakų 
suksime iš kryžkelės. Atrodo, klubą Bratislavą. Tuomet j u c ; { | j j - Į \ Į S J O S 
jog visa mūsų organizacinė pu- susidomėjo vengrai ir 1947 me- Lasomos mašinėlės pasauly yra 
sė iki šiandien buvo pritaikin- i tais j is buvo pakviestas žaisti | R O Y A L Kiekviena para gamina po 

, I , , - - D . , J ~„4._ T T „ _ i - i . . i . . i_. i •*'()0,) mašinėlių. Kel ionės raš. maš. 
net su 88 ženklais. Raidynas pato
giausiai išdėstytas, normaliu — pica 
arba susmulkintu—Eli te šriftais, t in
ka rašyti v isomis kalbomis iš kart. 

Geriausia dovana artimiesiems, nos 
ją rašys visą gyvenimą. Vienintelė 
pasauly mašinėlė su visada pritaikin
tais naujausiais ir sensaciškiausiais 
išradimais. Jau 300 mašinėl ių išsiun
tinėta užsisakantiems ir- visi paten
kinti. 

Pranešė savo adreąą dykai gausite J 
smulkiausias informacijas per 

DR. JUZE .AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CEIRURG« 

Vaiki ir moterį; l igoe 
5159 South Damen Avenue 

Pirmad., trtžiad. 10—4; antrad. ir 
penktad. 10—1 p.p. Ir nuo €—9 T.V 

Šeštadieniais 10—12 vai. pietų 
Ofiso tcl. — PB 6-7800 
Namu tcL — TB 4-1765 

DR. KĘSTUTIS AGLINSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2300 West 51 Street 
Vai.: pirm., ant. 10—12 v., ketv. Ir 
penkt. 6—8 v. v. treč., šešt. susitarus ! 

Ofiso tel. PRospec t 6-1795 
Namu tel. TKiangle 4-1765 

Tel. of ise ETE. 4-6609, re*. PR. 6-7333 

DR. ANTANAS ALEXNA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1957 W. Garfield Blvd, 
VAL: 1—4 ir 6—9 

Šeštadieniais nuo t iki 4 vai. p. p. 
Išskyrus kotvirtad. ir sekmad. 

Ofiso valandoms akamn. VA. 7-352' 

M. Ikl\m BOMAflSKiS 
GYDYTOJA IR CHIRURGff 

SPEC. REUMATINES TB 
SĄNARIU LIGOS 

Ligonius priima ketvirtadieniais 
6:30—8:30; kitu laiku pagral susita 
rimą. Tel. GArden 4-5869. 

4038 Archer Avenue 

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IRV CHIRURGĄ? 

4157 Archer Avenue 
Ofiso vai .: nuo 2-4 Ir nuo 6-8:S0 vai 
vak. šeštadieniais nuo 2 iki 4 popie* 

Trečiadieniais pagal sutartį 
Ofiso tel.: VIrginia 7-0036 
Rezidencijos: BEver ly 8-3244 

Tel. ofiso VT. 7-060O, res. VL 7-7893 t 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Spec. moterų l igos ir akušerija} 

4055 Archer Avenue 
Kampas Archer ir California Ave 

VAL.: 2—4 ir 6—8 v. p. p. 
Šeštadieniais 2—7 vai. p. p 

išskyrus sekmadieniu* 
Ofiso LAfayette 8-1707, rezidencijos 

FUlmore 3-8614 (Maywood, III.) 

DR S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

širdies, vidaus ir vaiku ilgos 
4055 bo. Archer Ave. 

(Kampas Archer ir California Ave.; 
Antradieniais Ir ketvirtad. 6—8 v. v. 

Šeštadieniais 2—4 vai. popiet 

Ofiso telef. l \ t o i o < e a n S-7C.54 
Buto telef. į M e r o e e a n 8-8732 

DR. K. GUDAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 10756 So. Michigan Ave. 
Vai.: Antradieniais 7—9 v. šeštadie

niais 9—12 p. p. ir 1—5 po p. 

Ofiso telef. YArds 7-1166 
Rezidencijos — STewart 3-453 • 

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGA£ 

756 West 35th Street 
(kamp£t Halsted ir 35-ta gatvB) 

VAL. 1—4 ir 6:30—8:30 p. p. kas
dien, išskyrus trečiadienius. Atidarą 

šeštadieniais 1—4 vai. 

DR, A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. CHIRURGINES LIGOS 
2423 West 63rd Street 

VAL °- -4 p p ir ntm c>—S v vak 
še?t 2—4 popiet 

Pre i la i ir gikrtuM '.iždaryta 

telefoną* P l l i m a n 5-8277 

0R, f. £ MAKARAS * 
YDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 South ParneU Ave. 
* v. v 

n 

ai kasdien 2—4 popiet ir 6-
išskyrus trečiadienius 

DR. J. MAKSTUT1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1601 W. Garfield Blvd. 
Kab. tel. PK. 8-31 lfi, nm. P R . 8-0914 
Kubin. valandos: Darbo dienomis nuo 
S iki .S v. p. p. Penkt . ir šeštad. nuo 
10 iki 2 v. p.p. ir nuo B iki 8 v. p.p. v. p.p. ir nuo B Iki N V. 

Kitu laiku susitarus 

Dt. Edward B. MURASKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2750 YVest 71st Street 
Ligonius priima pagai susitarimą 

Susitarimui skambinti GRo. 6-1821, 
jei neatsil iepia — Vlnc-nnea 6-3900 

Ofko ir buto tel. HKmlock 4 - 5 8 J ? 

DR. A. NARBUTAS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

6757 South Western Avenue 
Valandos: pirmad., trečiad., ketvirt., 
penktad. 6:30—S:S0 v. vak. Antrad 
10—12 vai. ryto. šeštad. 2—4 p. p 
Kitu la ike pasai susitarimą. 

Ofiso GRovehil l 6-4020 
Rez. Hl l l top S-1560 

Dr. Alexander J. Javois 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 YVest Marąuette Kd 

Vai. £—4 p. p. ir nuo 7—9 v. vak 
Trečiad ir Šeštad pagal sutarti 

DR. ALBINA PRŪNSKIS 
m. VLADAS PROHSKIS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

3259 South H&lsted S t 
Kasdien 3—6 vai. vak. SeStad. nuo 

1—5 vai. vak. 
Kitu laiku pagral susitarimą 

Telef. VIctorV 2-1484. Iie^id. 2257 W. 
2S PL Telef. F R . 6-5941. 

Ofi>o telefonas — BIshop 7-2.V25 

DR. AL. RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4342 Archer Avenue 
iKampas Kedzie ir Archer 

>'AL. ka3dien nuo 2 Iki 0 vai 
Trečiad. ir sekmad. tik nusitarus 

DR. FL T H l . ' T 
0R. E. TALUT KSLPS. 

GYDVTO.IAJ Ui CHIRURGAJ 
MarųtMllf l'athi. O#LS.IV , *f< 
dical A.r«a Bldjc. £6r»8 W. H M H 

(Kciiipas Washtenaw ir o3rd). Va 
kasdien S -5 issk^Tuif antrad. ir ko*' 
Ir kasdien nuo 6—S:S0 UMtyrtu tre/ 
Ir Jk-štad 

F« lefona* — l*lio«>peo( «-854» 
Cicero of isas: »U02 H/fltl n.tli s>i 

Vai.: kasdien 6—8:30, antrad. ir ketv. 
1—S ir šeštad. 11—1 vai. J>. p. 
Telef. TOu-nhaU 3-095»; namų telef 
fiF.mlttck 4-70MI. Kitu laiku snsU«'-u<» 

DR. YX1. TAURAS 
TUPčlABf.KC5 

GYDYTOJAS IR -CHIRURGAS 
(Bendra praktika ir spoc. Motorų lig 
Ofisas ir r< zid.: 24IO \V. 6 l s t St 

(antra* namas nuo vVestern Ave. i 
Ofiso ir rezid. telef. PRospect 8-1223 
Ofiso val. : Pirm. 8—10 v. v . Antr. 
Treč ir Penkt. 6—• » * Xr Ketv. U 
Šešt. 2-4 v. p.p. Kitu laiku tik susit 

Tel. ofiso Hi: . 4-2123, rez. PR. 6-848 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS-

CHIRURGINES LIGOS 
6253 South VVestern Avenue 

Vai. 2—4 ir 7—9 v. p. p. šeštadieniai* 
2—4 vai. p. p. Trečiadieniais ir sek 
madieniais uždaryta. 

Tel. ofiso: DAnube 6-1126 

DR. A. VALIS-LAB0KAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

8267 South Halsted Street 
Vai. i iki 4 v. p. p. ir 6—8 v. vai 

Šeštadieniais l—4 v. » . p. 

YArds 7-3526 YArds 7-7410 
DR. G. J. BYLA1TIS 

Nervų, vidaus ir vaiku ligos 
Vai.: antrad., penktad. 7—8:30 p. p 
Šešt. 12:30—l:3u popiet Kitomis die 
oomis t ik susitarus. 

DR. J. G. VALAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

v'al.- kas.iien 0.30—8:30, šešt. 4— 
4038 So. Archer Ave. 

Tel. oi'iso PRospect 6-34 00 
Rezid HEmlock 4-S8B 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VaškevtčiūteV 

GYDYTOJA IR CHIRURGZ 
6560 So. We*»tern Ave. 

Vai. kasdien 1—3 p. p. ir nuo 6— i 
v. vak. šešt. 1—4 p. p. Trečiad. i i 
kitu laiku tik susitarus. 

Tel. ofiso VI 2-1561, re i . VI 2-074? 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 W?st 31st Street 
, i i . 

Kampas Halsted ir SI -mos gatvių 
Pr iėmimo alandos-
6—8 v v. šeštad I— 

2—4 p. p. i-
v pc pf**u 

t a ta i vienkartinei jėgų de
monstraci jai . 

Kadangi šiandien bent dali
nai a ts isakėme nuo to veikimo 
būdo, būtų natūralu , kad ir mū
sų organizacine pusė būtų pa
keis ta . Pr is i ta ikint i naujiems 
reikalavimams y ra būtina pra
dėti darbą nuo pradžios. Sa
vaime aišku, jog pirmiausia 
tek tų sudaryt i visiškai kitokiu 
pagrindu mūsų sport inę vado
vybę. Nūdieninė vadovybė bu
vo tik jėgų demonstravimo or
ganizatorius. Nūdieninė vado
vybė, t u rėdama augščiausiu t iks 
lu tų švenčių organizavimą, be 
abejo, nematė reikalo rūpintis 
tokiais klausimais kaip jaunimo 
organizavimas, sportinio judėji
mo popular inimas visuomenėje, 
sport inės spaudos su tva rkymas 
i r eilė kitų klausimų. Tai buvo 
dalykai, nepriklausą vadovybei. 
Tačiau dabar , kai mūsų visas 

už Budepesto Vasas klubą, ku 
ris j am pasiūlė daugiau n e g i 
4,000 dol. už su tar t ies pasira 

C h i c a g o Tl l inois 
veikimas nor imas į s ta ty t i \ ki- 3 ̂ ^ gggg-r^W~re g s r ^ gg^-

VINCO KfiEVES 
RYTŲ PASAKOS 
Puikus stilius, didelis pasakoji

mo taelntas, giii mintis ir didelia 
humanizmas išskiria knygą iš vi
sų kitų knygų, rytiečių gyvenimo 
egzotika, papročiai, fatalizmas ir 
paslaptingumas daro ją reto įdo
mumo knyga. 

"Rytų pasakos' — vienas gra
žiausių žiedų Vinco Krėves kūry
boje, tai lyg įvadas į jo didyjį 
veikalą "Dangus ir žeme sūnūs". 

Neįrišta — 2.50 dol. 
Įrišta — 3.00 dol. 
Užsakymus* ir pinigus siųskite: 

" D R A U G A S " 
2334 So. Oakley Avenue 

DR. ANNA BALIUNAS 
Akių, ausų, nosies ir gerkles l igos 

Pritaiko akinius 
6322 South Western Avenue 

Valandos: Antradieniais ir ketvirta
dieniais nuo 7 ligri 9 vai. vak. šeštad. 
nuo 10 ligi 12 ir nuo 1 ligi 3 v. p. p. 
Kitu laiku tik susitarus. 

Ofiso telefonas: PR. 8-3229 
Rez. telef. WAlbrook 5-5076 
Tel. bato GRacei&na 2-9208 
2386 West Chicago Avenue 
DR. JUOZAS BARTKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
i*ORTHWEST MEDICAL C E N T E R 

Tel. ARmitage 6-0161 
Vai. 1—3. 7—* p. p. pirmad., 

antrad., ketvirtad., penktad. 
10 v. ryto — 1 v. p. p., trečiad. 

12—4 T. p. p. šeštad. 

J. L. GIEDRAITIS, 1632 Broad 
St., Hartford 6, Conn., kuris "Drau
gui" žinomas* kaip sąžiningas asmuo. 

Te*, ofiso PK. 8-1717. m . HiL 7-7888 
DR. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 West 63 Street 

Kasdien 1—3. Vakarais 7—8. tiktai 
antradieniais ir penktadieniais. Tre-
čiadien. ir sekmad. ofisas 'išdarytas. 

Rezid. 3241 W. 60th P L A C E 

DR. VL. BLAŽYS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4701 South Damen Avenue 
( K a m p a s 47-tos ir D a m e n Ave . ) 
Vai. kasdien nuo 6—8 vai. vak. 

Šeštadieniais 2—4 vai. vak. 
Trečiad. ir kitu laiku pagal sutartj 
Telef. ofiso LAfayette 3-6048 

Rez. 1 Ilontier 6-0814 

Tel ofiso P R 6-3838. rez. RE. 7-019 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(LIETUVIS GTDYTOJAS> 
2500 West 63rd Street 

VAL, kasdi«n nuo 2—4 p. p. ir 7:30 
iki 9 vai. Trečiad ir šešt uždaryto 

GRovehil l 6-16 96 

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGV SPECIAUSTf 

PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9—1 2 ir 7—9 v. • v. pagi* 

susitarimą išskyrus trečiadienius 

2422 YVest Marquette Bd 

' Ofiso ir buto tcl. OL. 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1336 So. 49! h Ct.. Cicero 
Kasdien 10—12 ryte ir 5—8 v. vak. 
Šeštadieniais 10—-2 v. r. ir 4—6 v. v. 

Butas 1 & 2 So. 49tb Ct. 
Telefonas REllance 6-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
PHYSICIAN and SURGEON 

(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
3925 VVest 59th Street 

VAL. 1—4 popiet, 6:30—8:30 vak 
Uždaryta trečiad ir šeštad. vakarai* 

TeL ofiso ir buto OLyitipic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

143S So. 491h Ct., Cicero 
Kasdien 1—3 v. ir 6—8 v. vakare 

Šeštadieniais 12—2 v. ir S—5 v. v. 
Butas 1526 So. 49th Ave. 

Ofiso ir buto tel. ARdmore 1-1493 

DR. VINCAS RASLAV!ČIUS 
GYDYTOJAS IR C1I1KURGAS 

5015—5025 N. Paulina Street 
(Bethar.y Methodist LigODinSje) 

Vai.: Tik telefonu susitarus 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAP 

Telef. REpubUr T.«I»»O 

SPECIALYBE CHIRURGINES IR 
ORTOPEDINES LIGOS 
2435 \Yest 69th Street 

Vai. kasdien 10—12 k* 5—8 vai. vak. 
išskyrus pirmud. tik nuo 6 iki S v.v 
Šeštad. 10-12 vai. Kitu laiku susitarus 

1>1. ofi>o l'K. ri-fM4ft. rr/. HR4-31R-

DR. F. C. W!NSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2420 West Marąuette Rd 
VAI* nuo 2 iki 4 p. p.: 6 iki 8 vak 

Trečiad. Ir šeštad. pacal sutarti 

1 J\± ofiso CA. 6-0257, rez. PR. 6-665* 

DR. P. Z. ZALAT0RIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1821 So. Halsted Street 
lle/Jtl. 6600 S. Arte*>.un Ave 

VAL. 11 v. r. iki 3 p. p . ; G—9 v. * 

P . ŠILEIKIS, O. P . 

JARABAK DRUGS 
13Sth and Main Phone I. H. 6300 Indiana Harbor, Indiana 

REGISTRUOTI VAISTININKAI IŠPILDO JŪSŲ GYDYTOJO 
RECEPTUS TIKSLIAI — EB IŠ GEBOS KOKYBES VAISTŲ. 

KALBAME LENKIŠKAI 
Taip pat turime briliantu, perfumu ir kvepalu 

^ 

REIKALAUKITE VISUR LIETUVIŠKO LIKERIO.... M I D U O L I O 
Tavernos ir likerio parduotuves kreipiasi j CASEY and EVANS likerio distributoriu, telef. REpublic 7-9000 

6343 South Ashland Avenue, Chicago, Illinois 
# 

Ofiso telef. LAfayette S-3210, jei 
neatsiliepia, šaukite KEdzie 8-2868 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4146 S, Archer Ave. 
VAL. Kasdien popiet nuo 12-2:80 v. 
Vak. pirm., antr., ketvirt. 6-8:80 • 

Trečiadieni tik susitarus 

DR. IRENA KURAS 
SUEC. KŪDIKIŲ IR VAIKŲ 

LIGŲ 
7156 So. Western A v* 
(MEDICAL BUILDING) 

Pirmad., antrad., ketv. Ir penktad. 
nuo 8—6 p. p. ir 6—8 T. r.; trečiad. 
nuo 6—8 v. v.; Šeštad. 10—12 v. p. 
ir nuo 1—S v. p. p. 

Ofice telef. Rl^public 7-11«8 
N a m ų telef. \ \ Aibrook &-3706 

Dr. Antanas Rudokas, 0 . D. 
l ikr na akis : pritaiko akinius, 

Keikia .stiklus ir remut. 
4701 S. Damen Ave., Chicago, UL 

gaukite — YA. 7-7381 
Pri ima: vakarais 6 iki 9, šeštad. 
10 ryto iki 4; trečiad. »ir sekmad. 

tik susitarus 

Tel. of iso CL 4-0253, re*. YA 7-638* 

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4645 S. Ashland Ave. (kamb. 211) 
Pirmad. . antr., ketv. ir penkt. 

6:3 o—8:30 vai. vakare. 
Šeštadieniais 2—4 vai. popiet 
• « « 4420 So. Talinan A \enu« 

DR. J, J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Naujas adresas: 4255 W. 63rd S t 
Ofiso tol. IU:iianc« 5-4410 

Re/Jd. tolei. GRovehil l 6-0617 
Valandos: 1—3 p. m. 7—8 p. m. 

PenktadįdiJ tik popiet. 
Trečiad. ir šeštad. pairai sutart i 

DR. STRIK0L 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 So. Ashland Ave., Chicago 

VAL. nuo 2—4 ir 6—S; trečiad., šeš
tad. ir sekmad. tik pagal sutartį. 
TeL ofiso YA. 7-4787, rez. Mfc. 6 - l»30 
Jei neatsi l ieps viršminėti telefonai. 

saukite M l . l u a j 3-0001 

Ofiso tel. CLiffsid* 4-2896 
\ Rezidencijos: LAfayette 8-1172 

DR. P. STRIMAITIS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

1 7 2 4 W . 4 7 t h S t . 
K a m p a s 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
Šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išskyrus sek 

Ortliopttlas - I»rot«\o>t.i-
A paimta i -1 'rot *m i. Mcd.Ba n-
daiat. SfKH.\ pagalba U nįtum 

(Areh Sut»|>oii>) ir t.l. 
VAL.: 0-4 i>- K-\. fteMadicniaUi 1-1. 
<mTnoi*i:ni.!0!$ T I X H \ I K O N LAK. 
1911 \V. 5!>Ui st.. ("hk-.iiio :u,. Illinois 

Je i . : P f t M p e d <»-<">ONl 

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

<0 mėty patyrimas 
TeL YArd> 7-lS2$ 

Pritaiko akiniu/ 
H'reivas akis 

ištaiso 
OfLsas Ir akinių dirbtuvė 
756 West S5th Street 

V A L nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, tre 
čiad. nuo 10—12: šeštad. 10—S p. p 

SAVIK^ ^ > 

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l i l l l l l l l l l l l l l l l l l i l l l l l l l l l l t 

Skelbtis "DRAUGE" apsimoka, 

nes jis yra plačiausiai skaitomas 
l i e tuv ių d i e n r a š t i s , o ske lb imu, 

kaina yra prieinama visiems. 
f i i i i i i i i i i imi i i i i i i i i t i i i f i t i i i i iHi i i i i i iNi i 

Remkite dien. Draugą!, S k « W » e "Itafflfc"! 
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Komunistu nusikaltimu parodymai 
KERSTENO KOMITETO REKOMENDACIJA 

Anuo kartu kongresmanas Fred Busbey mus buvo painfor
mavęs, kad JAV Atstovų rūmų specialus komitetas komunistų 
agresijai tirti, pradžioj vadinamas Pabaltijo komitetu, jau pa
ruošė ir netrukus išleis atskira knyga savo trečiąjį raportą 
(Third Interim Report). 

Šis leidinys jau pasirodė. Jis taip pavadintas: "Report of 
the Selected Committee to Investigate, Communist Aggression 
and the Record Incorporation of the Baltic States into the U. 
S. S. R.". Viršelyje atspausdinta ir antrinė antraštė: "Third 
Interim Report of Select Committee on Communist Aggression, 
House of Representatives, Eighty-Thrid Congress, Second Ses-
sion, under authority of H. Res. 346 and H. Res. 438". Spauda — 
United States Government Printing Office, "VVashington, 1954-

Šioj 538 puslapių knygoj randame Lietuvos, Latvijos ir Es
tijos istorinius metmenis: nepriklausomybės įsteigimas, Pabal
tijo valstybių konstitucinė istorija, Pabaltijo valstybės 1939 me
tais, Pabaltijo valstybių tarptautiniai santykiai, sovietų agresija 
Pabaltijo valstybėse. Tenka pasakyti, kad turtingiausias doku
mentacija yra Lietuvai skirtas skyrius. Jis pagrįstas įtikinan
čiais liudininkų parodymais apklausinėjimo oficialiose kongres-
nio komiteto sesijose, sutarčių su sovietais tekstais, slaptais 
bolševikų dokumentais etc. 

PAGRINIDttttAI SURADIMAI 

Kongresinio komiteto nariai (Kersten, Busbey, Bentley, Bo-
nin, Hillings, Madden, Machrowicz, Dodd, Feighan), parašę kny
gos įvadą, davę jos santrauką (Summary), pačioje pradžioje 
pabrėžia, kokius pagrindinius dalykus (Basic Findings) jie su
radę po ilgų tyrinėjimų, po daugybės liudininkų apklausinėjimo 
ir dokumentacijos patikrinimo. Savo įžangos žodyje jie trum
pai paduoda šiuos faktus: 

1. 1939 m. SSSR, pasirašiusi slaptą sutartį su naciais, kuri 
Rytų Europą padalino į įtakos sferas, Estijai, Latvijai ir Lietu
vai primetė taip vadinamus bendrus (mitual) apsigynimo pak
tus. 

2. Bendros pagalbos paktai (Mutual-assistance pacts) taip 
buvo primesti Pabaltijo valstybėms, kad Sovietų Rusija matė 
reikalą ten įsteigti savo kariuomenės įgulas, tuo pačiu garantuo
jant, kad nebus kišamasi į jų vidaus reikalus, įskaitant jų po
litinę, socialinę struktūrą ir ekonominę sistemą. 

3. Nepaisant tų bendrų pagalbos paktų ir kitų egzistuo
jančių sutarčių, Sovietų Sąjunga be jokio įspėjimo 1940 m. bir
želio mėn. įsiveržė ir paėmė Lietuvos, Latvijos ir Estijos mili-
tarinę ir politinę kontrolę, tuo papildant agresiją. 

4. Turėdami raudonosios armijos protekciją, Kremliaus po
litiniai komisarai (Višinsky, Dekanozov ir Ždanov) suardė Lie
tuvos, Latvijos ir Estijos legalines vyriausybes, o jų vietoje 
įsteigė lėlines (Puppet governments), kad gyventojus kontro
liuotų. 

5. SSSR politinių agentų tinklas 1940 m. liepos 14 d. Pa
baltijo valstybėse su stiprių raudonųjų militarinių jėgų pagalba 
pravedė smurtiškus rinkimus, kurių rezultatai buvo ižtikrinti 
žymiai pirmiau, negu pirmasis balsavimo lapelis buvo įmestas. 
Buvo tik vienas Kremliaus parinktas kandidatų sąrašas ir bal
suotojams atsakyta slapto balsavimo privilegija. 

6. Šitokiu apgaulingu ir prievartos būdu "išrinktas" seimas 
1940 m. liepos 21 ir 22 d. priėmė Maskvos paruoštą rezoliuciją, 
kuria kreiptasi į Sovietų Sąjungos augščiausiąją tarybą pripažin
ti Lietuvą, Latviją ir Estiją sovietų respublikomis. Visi šitie ak
tai buvo laužymas Lietuvos, Latvijos ir Estijos žmonių suve
reninės valios, sulaužant ir tų valstybių konstitucijų dėsnius. 

7. SSSR vykdė ir tebevykdo žiaurią sovietizacijos programą, 
naudojant gerai komunistams žinomas areštų, be priežasties 
sulaikymo, kankinimo kamerų, deportacijų, vergų darbo sto
vyklų, gyventojų kilnojimo ir plačiu mastu vedamų politinių 
žudynių priemones. 

IŠVADOS 

Darydamas savo išvadas, kongresinis komitetas aiškiai pa
sako : 

1. Kad SSSR prievarta okupavo ir nelegaliai aneksavo Es
tiją, Latviją ir Lietuvą, įrodymai yra aiškūs ir galutini. Betkoks 
sovietų tvirtinimas, kad jų pravesti rinkimai 1940 m. liepos mėn. 
buvo laisvi ir savarankiški arba kad seimų priimtosios rezoliu
cijos, prašant pripažinimo sovietinėmis respublikomis, buvo le
galios, yra klaidingas ir be pagrindo faktas. 

2. Kad tęsimas militarinės ir politinės sovietų okupacijos 
Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje yra svarbiausa priežastis pa
vojingosios pasaulyje įtampos, dabar apėmusios pasaulį ir to
dėl sudarančios rimtą grėsmę pasaulio taikai. 

REKOMENDACIJOS 
Šiame leidinyje randame, kad kongresinis komitetas drą

siai siūlo: 
1) Kad Valstybės sekretorius imtųsi tokių veiksmų, kokie 

būtų reikalingi pašalinti pasaulio taikai grėsmę, atkreipiant sku
bų dabartinės Jungtinių Tautų pilnaties suvažiavimo sesijos dė
mesį. 

2) Kad Jungtinių Amerikos Valstybių delegacija Jungti
nėse Tautose imtųsi iniciatyvos, siekiant šią grėsmę pasaulio 
taikai pašalinti, įteikiant Jungtinių Tautų pilnaties suvažiavimui 
rezoliuciją, reikalaujančią greitai ir visai ištraukti iš Lietuvos, 

Kaip aš tapau karo 
korespondentu 

Korėja — tarptautinio mas
to karšta problema ir dėl to 
laikraštininkui įdomi. Bet kaip 
į tą šalį patekt ? Bebūdamas To-
kyo mieste susipažinau su TO-
SEI žinių agentūros direktoriu
mi Fred Hansen. Su juo nuvy
kome į Jungt. Tautų vyriaus) 
karinį štabą, nuo kurio pareina 
leidimai į Korėją. Pasakė, kad 
galimybų yra, bet reikia, kad 
dienraščio vadovybė pati prašy
tų, o tam nebuvo laiko, nes už 
kelių dienų turėjau skristi j 
Philipinus. 

TOSEI direktorius sutiko 
prašymą paduoti savo vardu ir 
per keletą valandų gavau Jung
tinių Tautų akredituoto karo 
.korespondento teises, kas leido 
lankyti Korėjos karines zonas. 
Tuojau man išdavė JAV kari
ninko uniformą, tik be laipsnio 
ir... algos, bet su teise nemoka
mai karo lėktuvu skristi į Ko
rėją ir naudotis karinėmis su
sisiekimo priemonėmis. Ant ma 
no peties vieton dalinio ir laips
nio atžymejimo, tik angliškas 
parašas: 

— Jungtinių Tautų karo ko
respondentas. 

Norėjau imti tik vieną uni
formą, tačiau karinio sandėlio 
viršininkas įsiūlė dvi — esą tos 
žieminės uniformos lietuj įmirk 
stančios, reikią turėti kuo pasi
keisti. Gavau stambius kariš
kus batus, lietpaltį ir šiltą eski-
mišką apsiaustą — "parką". 

J aerodrome 

Liko dar viena problema — 
kaip pasiekti nakčia aerodro
mą, nes lėktuvas išskris anks t 
rytą. Tokyo miestas — keblus. 
Gatvių parašai — japoniškais 
jeroglifais. Jokios sistemos nė
ra, o taksi imti — labai toli. 

Susekiau, kad netoli karinio 
aerodromo yra saleziečių prieg
lauda. Mieste buvę tos įstaigos 
tėvai saleziečiai iš vakaro pasi
ėmė mane savo automobiliu. V? 
žiuodamas skersai Tokyo mies-
stą, stebėjausi, kad karo grid 

vėsiai visur atstatyti . Vieton 
bombų išdegintų kvartalų su> 
mūrytos darbininkų butų kolo
nijos, kitur — vėl atsistatę tie 
nedideli japoniški namukai. 

— Nenustabu, kaip tokiam 
milžiniškam miestui kasdien 
maisto priveža? 

— Netikėtumėt, kaip mažai 
japonai suvalgo,—aiškino man 
misionerius.—Europiečiai, ame
rikiečiai, su tokia porcija neat
laikytų. 

Gal del to negausaus maisto 
japonai tokio mažo ūgio ir taip 
daugelis džiovininkų. 

Mieste daug mašinų. Dauge
lis mažų prekybinių sunkveži
mių prieky teturi vieną ratą. 

Tėva>" saleziečiai dirba su ne
turtinga šiais, ir jie patys ne
turtingi. Jų namuose č'a nėra, 
šildymo. Kaip tie vargšai žiemą 
atlaiko ?! 

Iš vakaro nuvykome į aerod
romą sutvarkyti skridimą. Kar
tu važiavo ir vienas iš prieglau
dos valdovų — tėvų. Jis džiau
gėsi, kad amerikiečiai kariai 
daug padeda jo prieglaudai. Iš 
virtuvės gauna daug gerų mai
sto likučių. Ir dabar užsukę į 
vieną virtuvę gavome maišelį. 
Kitoj virtuvėj seržantas mus 
pakvietė vakarienės ir, po leng
vo japoniško ryžiaus valgio, 
stiprus kariškas davinys buvo 
OK. 

Kariškame C-.~4 

Sekantį rytą jau sėdėjau ka
riškame C-54. Jis daug kuo ski
riasi nuo keleivinio. Čia nėra 
minkštų atlošiamų kėdžių. Pa
sieniais paprasti brezentiniai 
suolai, o per vidurį lėktuvo —' 
suversta mūsų bagažų krūva. 
Lėktuvo pakilimas vyriškai sti
prus ir posūkiai staigesni, kaip 
Pan American lėktuvų. Sėdėjau 
šalia vieno aviacijos pulkinin
ko. Pasisakiau, kad iš keliones 
po Tolimuosius Rytus esu nusi
statęs grįžti prieš Kalėdas. 

— Tai esu laimingas. Aš grį
šiu tik kitoms Kalėdoms. Gal... 

Ir aš supratau, kaip jis ilgė-

Averell įlarriman (viduryje) ir jo žmona, kar'u su New Yorko meni Robert Wagner, patenkinti 
politine pergale prieš sen. įves. (INS) 

Latvijos ir Estijos Sovietų Sąjungos militarinį, politinį ir ad
ministracinį personalą. 

Perskaičius šį ir pirmesnius stambius kongresinio komiteto 
leidinius susidaro stiprus vaizdas, kaip didelį darbą yra atlikusi 
Amerikos Lietuvių Taryba, pravesdama JAV Kongrese vadina
mą Kersteno rezoliuciją. 

sis paliktos žmonos ir 7 m. sū-. 
nelio. 

Pulkininkas ištiesė rankas ir 
parodė, kaip mūsų panagės da
rosi melsvos, pilkšvos, nes 
skrendame dideliame augštyje 
— 10,003 pėdų. Tokiame augš
tyje oras žymiai skystesnis. Ko 
mercinėje aviacijoje tokiu at
veju dirbtinai padidina spaudi
mą kabinoje. 

Korėjos atstatymai 

Lėktuve gavome gerus kariš
kus pietus su vištiena, sumuš
tiniais. Skrisdamas susipažinau 
su vienu amerikiečiu, kurs dir
ba Korėjos ūkinėje taryboje. 
Pasakojo, kad JAV medžiagine 
pagalba Korėjai siekia $700 mi- j 
lionų metams. Iš tų pinigų duo- j 
dama karinių reikmenų, o taip- j 
gi kitų, kaip medvilnės, žibalo, j 
plieno, medžio, geležinkelio įtai- i 
sų ir kt. 

Parama atstatymui Korėjos' 
eina dvejopu keliu: viena, ug- | 
dydami privačią iniciatyvą, do
leriais užmokėdami amerikiečiai j 
padeda pirkliams norimus daly 
kus nupirkti ir paskiau parda 
vinėti, o pirkliai atsiskaito ko 
rėjiška valiuta. 

Antra, už paramai skirtas su 
mas amerikiečiai superka įvai
rius reikmenis ir perduoda ko j 
rėjiečių tiekimo skyriui, kurs! 
vėliau parduoda įstaigoms ar; 
privačioms. Perkama kur yra 
pigiau: medis — Kanadoj, ma
šinos Japonijoj ir t.t. Bent pu
sė taip supirktų dalykų perve

žama amerikiečių laivais. Lab
darai JAV padeda tuo, kad ne
mokamai perveža labdaros įs
taigų siunčiamus dalykus į Ko
rėją (pvz. CARE). 

Ūkinė Korėjos padėtis gerė
ja, bet ne'abai. Viena priežas
tis — laiko didelę armiją, kuri 
daug kainuoja. Antra, nesiima 
ryžtingų žygių pašalinti inflia
ciją. Mažai tegaminama ekspor
tui ir Karėjos ūkine padėtis yra 
kaip buvo Europoje po metų 
karui pasibaigus. 

Džiuginanti reiškiniai, kaip 
šiemet ryžių derlius geras. Stip
rinama tekstilės gamyba. Turi
ma eksportui ir tungstano, bet 
jo kaina kiek augštesnė kaip ki
tur. Palaipsniui kraštas atsis
tato. Atidaromi vis nauji fabri
kai. Geležinkeliai geri, nors ne
pelningi. 

Gyventojai Pietų Korėjoje 
stipriai antikomunistai ir iš vi
daus P. Korėjai nėra pavojaus 
paraudonuoti. Gyventojų svei
katingumas gerėja, epideminės 
ligos — sukontroliuotos. 

Korėjos sostinėje 

Pro lėktuvo langą pradėjo 
matytis Korėjos žeme. Kalnai 
ir kalnai, tokie pliki, niekur to
kių nemačiau. Kaikurie kalna
gūbriai atrodo apkasų ir bom
bų išrausti. 

Skridę daugiau kaip keturias 
valandas — nusileidome Korė
jos sostinėje Seoule. Čia jau 
buvo jeepas, kurs mane paėmė 
į miestą. 

Diena buvo saulėta ir šilta. 
Nors baigės spalis, bet moterys 
upėje žlugtą dar skalbė. Juo 
važiavome giliau į Korėjos so
stinę, tuo daugiau matėsi na
mų karo sudegintų, su gausio
mis kulkų išmuštomis duobė
mis ar su skylėmis medinių n i 
mų sienose ir languose. Miestas 
juk penkis kartus ėjo iš rankų 
į rankas. Tai čia vyko tos kru
vinos kautynes, apie kurias 
skaitėme. 

Mieste labai keistai atrodo 
moterys. Beveik visos dėvi pi
giais, visokių spalvų, vien gu
mos batukais, su smailiomis 
nosimis, baidarės pavidalo. Esą 
jie daromi panaudojant senų 
padangų gumą. Daugelio blius-
kutės labai trumpos, tik. pečius 
apdengia, o toliau — suknele 
beveik iki žemės, ir tai daugeli i 
atveju, rodos, nesiūta, o taip 
apsisupusios medžiagos gabalu. 
Vaikus neša skarose už nuga
ros, ant galvos — krovinius. 

Užpuola karius 

— Ar neužpuola čia kas vaik 
ščiojančių mūsų karių? — pa
klausiau savo šoferį. 

— Neseniai ėjo keletas mū-
i siškių ir kažkokia banda dienos 
; metu užpuolusi apmušė, atėmė 
laikrodį, galvą praskėlė. Gal 
komunistuoją, gal banditai. Da
bar nustatyta, kad po 10 vai. 
nakties nei vienam korėjiečiui 
nevalia gatvėje pasirodyti. 

! (Nukelta j 4 psi.^ 
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(Tęsinys) 
Valiniui staiga pagailsta draugo. Jie visi jam 

geri. I r Valinis galvoja kodėl. Juk nieko gero niekam 
nėra padaręs, išskyrus kiaulystes. Nenorom, žinoma 
Šiaip, kai reikia mokėti, visada moka nežiūrėdamas 
rytdienos. Kas gi rytdiena? Ji nepabėgs, kad jai reik
tų tiek daug reikšmės suteikti. Ir Valinis nukelia ko
ją nuo atramos: 

— Užlipk į viršų. Šalta. 
— Einu namo. Tai pasirodyk. Maniau, kad ap-

sirgai. Jau vėlu. Kažinkur Bareika ? 
— Gal namuos, gal karčiamoj, gal skaitykloj. Pas 

moteris dar, rodos, niekur nepriprato. 
— Na, su. Tikrai šalta. Stenkis nusikratyti ant-

valandžių. žinai, mokslas negailestingas. 
— Su, — lipa slidžiais laiptais Valinis kažką neš

damas. Ant laiptų sustoja. Už užšalusio Nemuno gar
vežys ritmiškai tankėdamas pravelka šviesius vago
nus. Garvežys paberia kibirkščių saujas. Jos gula 
ant buvusios upės balto paviršiaus, po kuriuo, kaip 
gyslomis po kavos kraujas, teka skambėdamas vanduo. 

Po poros dienų Valinis nuvažiuoja pas Spaičį. Šis, 
storomis kojinėmis apsiavęs, vaikšto po sujauktą kam
barį. 

— Šalta, — nusipurto ir sako, — tai gali, drauge
li, pasižiūrėti, kiek padarei, š ta i pusė egzaminų yra. 
Matai — parašai. Va, ir sekretoriaus parašas. Ma
tai — to pačio, kuris pasirašė tau knygutę išduodamas. 
Taigi, draugeli, tas pats. 

Valinis įdėmiai žiūri į raidžių suvyniojimus. Tik
rai to paties žmogaus parašas. Pažymiai vidutiniai. Net 
geri. 

— Žinai, ir jam, nors ir įpratęs, nelabai sekasi. 
Kaip kada išeina. O ir temas žino iš anksto. Bet ma
nau, kad svarbu atestatas, o ne pažymiai. Į mokslinin
kus nesimuši, — kalba Spaičys, skaitydamas pažymius 
ir mintis Valinio galvoj. 

— Žinoma, nesvarbu, — abejingai sako Valinis. 
— Gali pars inešt porai dienų. O paskui atneši . 
— Nereikia, — mosteli ranka Valinis, bet po mi

nutės apsigalvoja, — taip, noriu pasiimti. 
— Tik atvežk. Įmesk į dėžutę, jei manęs nerasi. 
Valinis įkiša knygutę į kišenę: 
— Gerai. Atvešiu. 
Išlipa iš autobuso įprastinėj vietoj, šaltis ver

čia eiti. Valinis skubiai perbėga pora gatvelių girgž
dančiu sniegu, lyg eitų siūbuojančiu lieptu ar naujais 
batais. Įėjęs į kambarį randa ramiai ant stalo besė
dintį Bareiką, kuris varto J. Mačernio knygą „Miru
sieji gyvena" ir nepakeldamas akių sako: 

— Na, matai, sėdžiu pas tave. Sakau paklausiu, 
kodėl pasakoji kitiems, kad antvalandžius dirbi. Ko
kiam gi fabrike? Taigi, sakai, šalin pamokėlės. Bro
lau, nelabai gerai skamba. 

— Pirmas reikalas, kai aš mokaus, tu kalbi, kad 
mesčiau, o dabar vėl zirzi, o antras — nėra reikalo 
man tavo pamokslų klausyti, — taria Valinis, mes
damas apsiaustą ant lovos ir sėsdamas kėdėn. 

— Brolau, — kalba iš lėto versdamas knygos pus
lapius Bareika, — štai čia tas žmogus rašo, kad mi
rusieji gyvena. Keistų atsitikimų pririnkta. Gal ir 
tiesa, bet kažin ar mes gyvi gyvenam? Aš kartais 
suabejoju savo teigimu miegoti. Todėl tau dabar ir 
sakau, kam meluoji draugams? Nebesimokai, bet kam 
meluoti? Aš čia kalbu ne dėl moralo, bet todėl, kad 
vistiek pagaus. 

Bareika vis sėdi ant stalo, ant kėdės užsidėjęs ko
jas ir ramiai tęsia: 

— Matai, brolau, aišku, kad pavargai. Truputį 
pergreit. 

Valinis patyli. Paskui iš karto klausia: 
— Ar galėsi už poros savaičių paskolinti pinigų? 
— Daug? 
— Bent septyniasdešimt. 
— Galbūt ir taip. O kam? Mokyklai? 
Valinis išsitraukia iš kišenės knygutę: 
— Matai, kaip čia yra. Kitas padeda laikyti. Pi

nigai reikalingi už talką. 
Bareika valandėlę varto, paskui nušoka nuo stalo: 
— Gerai sugalvota. Vaičiulioniška teorija. Nors 

kaikada ir negerai baigiasi. Kaip ir jam pačiam. Vis
tiek ir tu nepėsčias. Jeigu tik jauties patenkintas, 
tai ir gerai. Bet neatrodo, kad taip. Labai rūpinies. 
Į lentą panašus daraisi. 

— Galėčiau tylėti, bet pasisakau. Jeigu kas nors 
ir jaus, tai smulkmena. Čia kaip špargalka arba pa-
sufleriavimas, kai žmogus užsikerta. Čia kaip namų 
darbas, kurį ne pats parašai. 

— Žinoma, smulkus reikalas. Bet ką tu toliau 
veiksi? Beveik gaila, kad išeisi. Nebus su kuo pa
sikalbėti. Nors Galinos tėvas ir sako, kad darbinin
kai jau labai pratrinti, bet žmogų su pakenčiama gal
va ir liežuviu sunku rasti. Šiaip ar taip, visas tas da
lykas vertas gero butelio. 

— Vėliau. Kai turėsiu viską rankoj. 
— Gražumėlis, bus visai padori gegužinė. Bet aš 

asmeniškai taip nedaryčiau. 
— Kodėl? 
— Tada turėčiau ką nors veikt. Taip negalėčiau 

palikt. O dirbt aš nieko nenoriu. Kam man ta i? 
Valinis pagalvoja apie visa tai, kas turėtų įvykti, 

kambarėlis pilnas šiltos tylumos. Bareika vėl sėdi 
ant stalo ir jaučia, kad kažkas jo sieloj susidrumstė. 
Valinio egzaminų knygutė kaip akmuo nukrito ir su
drumstė jį kaip vandenį. 

(Bus daugiau) 
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« jfokyo į Korėją 
i i i įkelta iš 3 pusi.) 

Toks jo aiškinimas manęs ne
džiugino. Stebėjau kas matos* 
abiejose pusėse. Pravažiavome 
garažą, kurio durys, kaip sie
tas, kulkų pergrąžytos. Teleg
rafo ir telefono stoties pasta
tas gerokai kulkų apgraužtas. 
Kapitoliumas, sostines (antrinis 
pastatas, nuo karo meto išdau
žytais langais, Išluptomis kai-
kunomis durimis. 

— Ko tie vyrai taip stovi ir 
sėdi be darbo? 

— A, korėjiečiai pritingi... 

Vaizdai mieste 

Prie valstybinių pastatų sto
vėjo sargybiniai su šautuvais. 
Pravažiavome taip puošnius, 
rytietiškus, su užriestais stogo 
kampais vartus. Kaip juokingai 
atrodo tie seniai su ilgu drabu
žiu ir reta, siaura barzdele! 

Šaligatvyje kepa kaštanus. 
Kitur susėdę ant grindų, o po 
jomis ugnis kūrenasi ir visą na 
mą "šilJo". Kaikurie pardavė
jai turi tokias pusaugštes grin
dis, ant kurių sėdi sukryžiavę 

"^^*^59 semti lietuvių tautos himno žo- raščius. Lietuvis katalikas per- dų įvyks minėjimas parapijos Už 1 TTlil do l e r iu r ū m u s 
dŽlUOSe. I V . t i k S i n m P lri.v*lr»t TCSIPHII fi9l»-u> * ka tik šiame kioske! Kalėdų salėje 

Salėje aukų lietuvių katalikų dovana - - ypač jaunimui -
akcijos reikalams surinkta 64 lietuviška knyga! Tėvai, 
dol. 6 c. 

Buvo ir tokių, kurie aukojo 

tik 
at

kreipkite į tai laiku savo dėme-

Paskaitą skaitys V. Sidzi- DAYTON, OHIO. — Dayton 
kauskas. universitetas statys rūmus už 

Meninėje dalyje dalyvaus šv. milicną dolerių. Ten tilps che-
sį! Raginkite ir vaikučius, kad, Cecilijos choras, solistes, mu- mijoj ir inžinerijos departa-

po penkis dolerius, kaip prel. j jumos dovanas duotų tik lietu- zikai ir deklamatoriai. 
P. V. Strakauskas, inž. J. Sta- viškomis knygomis, 
šaitis, Jokūbas Saladonis ir M. " š p r o t a s ože 
Clement. Ilomo 

One of the world's largest steins, made in Bohcmia some 100 yeąi 
aeo is Smired at the recent National Beer Wholesalers Associatic 

Ifnventfon in Chicago. The 9-pound stein s made of sohd silver ar 
has a 2-gallon beer capacity—foam and alį. ^ , \++*m 

The rare stein is admired by Reggie Dombeck, Misą Chicago; of 193 
and Edward Baur, president of the Champagne Velvet Brevving C< 
Terre Haute, Ind. .. — * 

MŪSŲ KOLONIJOSE, 
Brockton, Mass. 

Kristaus Karaliaus šventė 

Kalėdų eglutė 

Š. m. gruodžio 26 d., sekma
dienį, įvyks šv. Kazimiero pa
rapijos vaikučių eglutė. Eglutės 
paruošimu rūpinasi Moterų Są
jungos 15 kuopa Brocktone ir 
parapijos tremtiniai. Tai retas 
įvykis mūsų padangėje. Reikia 
didžiuotis tais pasiryžėliais, ku-

Tuoj pamatysite scenoje! Tik 
kantrybės. Režisorius yra daili
ninkas V. Senuta. Veritas 

Newark, N. J. 
Paminės Lietuvos karius 

Lietuvių Sąjungos "Ramovė" 
New Jersey skyrius Newarke 
lapkričio 28 d. rengia Tautos 
ir Kariuomenės švenčių minė-

mentai Ateinantį pavasarį nau-
Kviečiame visą lietuvišką vi- J a m pastatui prakas pamatus, 

suomenę atslankyti. 

"Ramovės Valdyba' SKELBKITES "DRAUGE". 

^•niniiiiiiiMiiiiiiiiiiMi!iiini!!iiii!i:iiiiin!i!i!iiiinm:ini!ii!i!!iii::iiiiiiui" 

rie sudarys sąlygas pabuvoti ^ 
lietuviškoj aplinkumoj mūsų M i n ė j i m a s p r a s i d ė s N e w a r k o 
mažiesiems. Seselės mokytojos l i e t u v i ų g v č T r e j y b ė s b a ž n y . 

PERKRAUSTYMAI — MOVING 
Pigus, sąžiningas darbas. Visi apdraudimai. Iš artimų ir | 

| tolimų distancijų, šaukite sekančiai: 

ANTANAS VILIMAS 
1841 S. CALIFORNIA AVE. CHICAGO, ILL. Į 

v Telefonas — ROekweU 2 - 2282 
^niiiiniiiiimiiiiniimimiiMunuimiiiii Hiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiuiiiniiiniuiiiiiii iii;i!)iiK;iiiiiiiiiimiiiniiiiiiiiMiiiiPwiiiiii!iiiimuiiiiiiiiiiiii;iui: i'IIIIIMIlr 

Spalio 31 d. Šv. Kazimiero 
parapijos R. Katalikų Federaci
jos skyrius minėjo Kristaus 

kojas. Daug kur galima matyti j K a r a l i a u s š v e n t ę > 
ties namais susitursinusias tu-: „_ ^ , A „ 

. . . , _ . . . 10 vai. rvte kun. Albertas 
pincias korėjietes ir vyrus. . , .. . ., . . . - m«xi— 
r . Abracmskas atlaike sv. Misiąs, 

Vienur, kitur ties kampais kurių metu pasakė šventei pri-
smarkiai šaukia garsintuvai, taikintą pamokslą prel. P. V. 
Turguj tokių didelių puodų pri- j s trakauskas. Giedojo parapijos 
statyta, kad mažą mergytę jų j choras, vadovaujamas Stf. Ven-
viduje paslėptumėme. Tai skir-1 į re 
ti rauginimui daržovių. Daug 
mažyčių trobelių. Kaip jie ir iš
sitenka. 

Organizuotai bažnyčioje daly-
| vavo Brocktono ateitininkai 
sendraugiai, studentai ir moks-

! leiviai su savo kuopos Vytauto 
Endziulaičio vėliava. Vėliavai 

Komunistai siunčia opiumą 

Spaudos rūmuose sutikau ke- asistavo tautiniais rūbais pasi- j " užba7gos~~žodf tarė "kun A 
?. užsienio korespondentų, puošusios Gražina Šeduikytė ir *u_x: u«- « .-„: i _ 

salėj įvyko iškilmingas Kris
taus Karaliaus pagerbimas. 

Susirinkimui vadovavo R. K. 
Federacijos pirmininkas Leonar 
das Kumpa. Kalbėjo prel. P. 
V. Strakauskas. Paskaitą 
"Kristaus Karalystė" skaitė 
mokytojas Pranas Keblinskas. 
Šv. Kazimiero mokyklos mer
gaitės padainavo dvi dainas, 
Kasperavičiūtė ir Baškauskai
tė gražiai padeklamavo Mairo
nio ir Brazdžionio eilėraščius. 
Sąjungįečių ir Katalikų tremti
nių choras, vadovaujamas var
gonininkės Stf. Ventre ir so
listo Adomo Barausko, sugie-
giedojo "Kristaus Karaliaus 
himną" ir "Kristaus Karaliaus 
vietininko žemėje himną" 

išmokys vaikučius tautinių žai 
dimų ir šokių. 

Komisija suruoš įdomią pro
gramą bei dovanėles su vaikučių 
tėvų pagalba. 

Tai pamatys vaikučiai ir jų 
tėveliai prel. K. Urbanavičiaus 
salėje. 

Bažnyčios statybos skolos 
mažėja 

Prel. P. V. Strakauskas pra
nešė, kad pernai buvo šiuo me
tu 33,000 dol., o šiemet jau tik 
8,000 dol. skolos. Dėkojo para
pijos dosniesiems ir parengimų 
dalyviams bei rengėjams. 
Lietuviškos spaudos kioskas 

Veikia kas sekmadienį Šv. Ka
zimiero bažnyčios prieangyje. 
Dežūruoja katalikai tremtiniai. 
Čia galima užsisakyti ir laik-

čioje 10:30 vai. pamaldomis už 
lietuvius, žuvusius dėl Lietuvps 
nepriklausomybės ir laisvės. 
Pritaikintą pamokslą pasakys 
tėvas Žiūraitis, OP. Po pamal-

letą. užsienio korespondentų, puošusios Gražina Šeduikyt 
Jie pasakoja, kad yra tikrų ž;- Lucija Baškauskaitė. Ateitinin 
nlų, jog komunistai į P. Korėją kai ir kiti parapiečiai priėmė 
siunčia opiumo ir kitų narkoti-1 šv. Komuniją, 
kų. Atsiunčia ir šnipų, bet šiaip j 2 vai. p. p. buvo palaimini-
rtcmujvfctų p:i:į:ija uždaryta, |j mas Švč. Sakramentu ir atkalbę 
jos vadai sekami ir neturi pro 
gos pasireikšti. 

Atradau mieste 
Kolumbano tėvų 

puikų Šv. 
vienuolyną. 

Nuostabiai svetingas ir vaišin
gas jų viršininkas B. Geraghty. 

f ta pasiaukojimo aktai Švč. Jė 
zaus širdžiai bei maldos už tė
vynę. Sukalbėtas šv. rožančius, 
pagiedota Marija, Marija. 

3 vai. prel. K. Urbanavičiaus 

Abračinskas. Pirmininkas pa 
11 dėkojo seselėms už gražų sce

nos papuošimą, dalyviams, pa
skaitininkui ir dainininkams bei 
deklamatorėms. 

Pagarbinę Kristų Karalių ne 
užmiršome sau stiprybė? pasi-

"PASKAMBINKIT PRIEŠPIET 
— ATVAŽIUOSIM POPIET" 

TEIiEVIZIJOS, RADIO. P A T E F O X T 
TAISYMAS 

JONAS GRADINSKAS 
J. G. Television, 944 W. S5th PI. 

Telefonas FRontier 6-1998 
Pa» lietuvi — Ir erriau Ir pig iau! 

S 0 P H I E B A R Č U S 
RADIO PROGRAMA 

I i WGES stoties — Banga 1390 
PIRMAD ir PENKTAD. 
8:45 iki 9:30 vai. ryte 

SESTAD. 8:30 iki 9:30 ryte 
PIRMADIENIO vak. nuo 7—8 v. 
Sekmad. 8:30—9:30 v. r. i i stoties 

WOPA — 1490 kil. 
7121 SO. ROCKVVELL ST. 

Chicago 29, 111. HEmlock 4-2413 

Pradjkit Taupyti Šiandien, Turėsit Rytoj! 
Taigi, dabar pradekite taupyti Šioje lietuviškoje 

įstaigoje - BRIGHT0N SAVINGS and L0AN ! 
Clekvtooo taupytojo Indėliai apdrausti iki f 10,000.00 

BRIGHTON SAVINGS ANO LOAN ASSN. 
4D71 Archer Ave„ į vakarus nuo CalHornia Rv* 

CHARIJES ZEKAS. Sec'y 

OFISO VALANDOS: 
Plrmaa., antrad.. penktad Ir Trefilad. t ryto iki l ž v. d 

«e*tad. • v. ryto tka 4: iu p p Ketv ir ta i t ryto lkl 8 v a k 

« 

Rūpestingai ir pigiai taisau 
T E L E V I Z I J O S 

APARATUS 
Garantuoja darbą ir dalia 
J. M I G L I N A S 
Tel. Hūmbold 6-1038 

^ 

LIETUVSy RADIO KLUBAS 
Cieveland, Ohio 

s a v o s a v a i t i n ę p r o g r a m ą t r a n s -kiama per katekistus, mokyk 
J is j au 21 metus misijonieriau-j l a s > gydymus. Jeigu kariai iš j liuoja kiekviena, 'penktadienį 7:30 
ja tarp korėjiečių. Pasakojo, v i s u t a u t u j Korėja suvažiavę \iki 8jf5 

kad Korėjoje dabar yra apie t a i t u r i i r m į s į0nieriai iš visų 

Tikrai jūsų pasaulio l iteratūros ži
nojimas bu< nepilnas, jei jūs neper-
skaltysite didžiojo rusų klasiko Dos
tojevskio romaną 

NUSIKALTLVIAS IK 
BAUSMĖ 

260,000 katalikų, kurie tiek drą
siai jaučiasi, jog neseniai mies
to gatvėje turėjo procesiją. Ko
rėjoje dirba apie 200 vietinių ir 
apie 55 iš kitur atvykusių mi
sionierių. Dabar yra apie 30— 
35 užsienio seserys, ir apie 400 
vietinių. Krikščionybė čia 175 
m. senumo. Ją įvedė ne dvasi
ninkai, bet pasauliečiai: jau 
1777 m. keletas Korėjos moks 
lininkų pasitraukė nuošalumon 
ir ėmė studijuoti filosofiją. Nau 
dodami katalikų knygas, jie ra
do daug patinkamo ir ryžosi sa
vo elgesį derinti pagal dieviš
kus nuostatus. 

Kiek vėliau vienas Korėjos iš
minčius, sužinojęs, kad jo drau
gas paskirtas ambasadoriumi Į 
Kiniją, priprašė, kad išstudi
juotų krikščionybę. Bestudijuo
damas jis pats tapo kataliku ir 
katalikybės skleidėju. Pirmai 
korėjietis kunigas buvo Povilai 
Kim. 

Ir katalikybė dabar, anot mi
sionieriaus, čia puikiai laikosi, 
nors neturi savo mokyklų, spau 
dos, bet atsivertimai labai gau
sūs. 

Lavonai šuliny 

Daug žalos padarė komunis
tai. Tėvas Geraghty pasakojo 
pats matė tą didįjį 70 pėdų šu
linį, kurs buvo primestas lavo
nų. Išžudė — tūkstančius, ypač 
Chunju mieste. 

— Čia žmonės paprasti, pui
kūs, sunkiai dirba, daug netur
tingų, — pasakojo tėv. Geragh
ty. — Jų šeimos gyvenimas ge
ras, tik reikia sukrikščioninti 
Niekad dar nebuvo Korėjoje 
tiek prielankios sąlygos katali
kybei, kaip dabar. Daug reikš
mės turi, kad katalikai kariai 
u a duoda gražų pavyzdį. Vei-

sukliude komunistų agresiją, 
kraštų čia atvykę daryti tokias 
pastangas, kad šiuos geruosius 
žmones laimėtų Kristui, — kal
bėjo tėv. Geraghty. 

per WDOK, banga 1260 
Klubo pirm. ir bendrųjų reika

lų vedėjas — Juozas Stempužis, 
1152 Dalias Rd., tel. SW. 5-1900. 

Jau pasirodS knygų rinkoje visos-
6 dalys, 3 knygose, kaina visų knygų 
tik SS.50. 

Romanas vaizduoja šiurpią žmo
gaus tragediją. Silpnas dorovės jaus
mas, sumi^sčionejusi sū'la, didysis 
meilės i lgesys ir pasiaukojimas. 

Gilus vidinio žmogaus piūvis ir ne-
Programos vedėjas — Balys! tllstantia sąžines šauksmas jums at 

Auginąs, 1359 E. 94 St., telef. ' skleis didžiąsias žmogaus sielos pa-
CE. 1-5904. slaptis, 

Iždininkas ir finansinių reikalų 

PIGIAI IR SAUGIAI 

PERKRAUSTAU 
B A L D U S 
VIETOJE IR IŠ TOLIAU 

K. EIDUKON1S 
Taria nauji* didelį sunkvežimi 

ir apdraodaa 
0930 S. Talman, CMcaen 29, DJ 

Tel. GRrovehUl 6-7096 * 

<v 

SPECIALUS NUPIGINIMAS ! 

R00SEVELT FURNITURE C0MPANY, INC. 
2310 WEST KOOSEVELT ROAD Telef. SEeley 3-471J 

Gausite dar specialią dovaną, jei paminėsite, kad šį skelbimą 
matėt* "Drauge" 

U dalių miegamojo baldai 
tik už $149-00 

Pasinaudokite šia reta proga, 
nebrangiai įsigyti miegamojo 
v i s ą apstatymą įskaitan* 
matracus ir spyruokles. 
Atdara soktn. nuo 11 iki 5 v. vak. 

U ž e i k i t e j 

LIETUVIŲ KRAUTUVĘ 

1 

SS 

vedėjas--— Aleksandras Laikūnas, Dar misionierius pasakojo, 7 2 ^ J t ^ w o o d A v T n u e , " £ 3 S 
kaip daugelis čia serga džiova. į EN. 1-1082. 

i CBJS raupsais 

NAUJI LIETUVIŠKI REKORDAI 
P0 $1.25 VIENAS: 

Apie l ' ahą Arklį ir Kikilis Dainuoja .švedo Choras 
Ženuiitiška Liaudies Daina ir SufMitos Vakarei j švedo Choras 
šū| Nedelėle. Aviža I'rašč ir Nudavė Dukrele Solo Alarijošius 
Meilč T e i j n e s Nemari ir Oi, Sesele, negerai — duetas 

Motiekaitiene ir Kalvaityte 
Žvaigždeles ir Temsta Dienele — duetas . . Motiekaitiene ir Kalvaityte 
ritfonės ir \okti irna.s — duetas Motiekaitiene ir Kalvaityte 
Sutemo Ir Barkarolė — duetas Motiekaitiene - ir Kalvaitytė 
l iur Bėga Šešupė ir Draugai j Ko\ą. J Choras 

Kartelėl i ir .lura Choras 

PO 89 CENTUS VIENAS: 
Žygis | Vilnių ir Pakils iu Berželį Vyrų Oktetas 
Valio IMo\ėjėliai ir It.vtoj Svonia, išmiegosiu Vyrų Oktetas 
Kur Baku/.ė Samanuota ir O. Naktis Tyli — solo Andreikus 
D/.uku ir Voveraitė — tautiniai šokiai Vyt. Belajus 
PaMkutinis Sekmadienis—tan^o—ir Vyrai C/.kini—solo . . šabaniauskas 
Nutilk, širdie ->taiigo Ir Ivanarku Polka—solo šabaniauskas 
ItuJens l'ius'ika. Slov\fo\ . Veltui Prašys i—tango—solo . . . šabaniauskas 
Mano ( . i ta ia—tango ir Saulėtas Kytas^—valsas—solo . . . šabaniauskas 
Oi, Mergytę ir šia Naktele — solo Graužinis 
Tu. Lietuva, Tu Mano ir Drulia Pupų Dėdė ir Dėdienė 
Našlaitės tvapas ir firlovesHj <;ėlė Pupų Dėdė ir Dėdirnė 
Kai .\> Ture.įau ir Kam šeri žirKelį? Vanagaitis ir Olšauską^ 
•lonelio l'olka ir Dariau Lyseles — solo šaukeviėuis 
Linksmi berniukai ir Cirkus Polka Orkestras 
Tykiai Nemunėlis Teka ir Visur Tyla — solo Babraviėi. is 
D/.uku D/.yvai ir Zanavyku Prašmatnybės—Polka Orkestras 
Vainikas I Ir II dalis Lietuviškų meliodijų rinkinys 
(.eismai |r Svajonės — Oželis Kvartetas 
G/venk, Juokis ir Mylėk ir D/.iiiguIiukai Duetas M Orkestru 
Tėvuko l'olka ir Kūmos Polka — solo šaukeviė ius 
Mareinkoniu Polka ir VirgfnJa INjIka Orkestras 
PUklu Polka ir Toks Vaikinas l'olka — solo šaukeviė ius 
Būtų Polka ir Arlene Polka Orkestras 
Meilios Ak>s ir Turtuoliu Polka Orkestras 
Elenos Polka Ir Linksmybės l 'olka Orkestras 
Koja - Koia Polka ir Linksmu Laiku l'olka Orkestras 
Stasytės Polka ir rikasieeiŲ l'olka Orkestras 
šventoji Naktis, pirmu ir antra dalis Trubadūrų Kvartetais 

l l ekordus siunėiame paštu. Vž prisiuutima ir supakavimų Ameri
koje $1.00. Kaiulon ir kitur $2,00. I/.sak>«iami rekordus Money Orderį 
reikia prisiųsti iš anksto. COD rekordu nesiunėiame. 

JOS. F. BllDRIK, INC. 
3241 So. Halsted St. Chicago 8, Illinois 

*• • — * * — — — i — — — i — 

Visuomet sis l iteratūros veikalas 
puoš jūsų bibliotika ir jo nepakeisite 
jokiomis knygomis . 

Tuo reikalaukite pas visus knygų 
platintojus arba adresuokite: 

D R A U G A S 

2334 So. Oakley Ave. 

CHICAGO 8, ILL. 

CONRAD'AS-FOTOGRAFAS 
(Lietuvis) 

Moderniškai Įrengta 
vieta įvairioms nuo
traukoms. Specialy
bė—vestuvgs. Jau
navedžiams duoda
ma puiki ir brangi 
dovana. Sąžiningas 
ir gražiai a tn '^as 
darbas. 

414 VVEST 63rd STREET 
M . E N g . 4-5883 arba E N g . 4-5841' 

Jr *%> 

TAUPYKITE 
Chicagos Stipriausioj Taupymo Įstaigoj 

T U R T A S . . . . $46,000,000.00 
ATSARGOS FONDAS . . . $3,700,000.00 

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager 
ĮSTAIGOS Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 9 v. ryto iki 4 p. p. 
VALANDOS: Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Trečiadieniais visai neatidaroma. 

STANDAKD:"fEDER4L- SAVIN6S 
AND LOAN ASSOCIATION 

' v • - ••* 

O f CHICAGO. 
4192 ARCVlER AVE., CHICAGO 3 i 

PHONE: V l rg in ia , 7 -1141 

s? 
• ^ 

VtfELCOME, SAVER! 
Smulkūs Ir stambūs taupytojai vienodai prašomi 
atsilankyti prie mūsų langelio. Jūs galite pasi
rinkti taupymo sistemą ir visada rasite draugiš
kus žmones, ptasiruošiusius jums patarnauti. San
taupos apdraustos iki $10,000. Dideli dividendai 
mokami 2 kartus į metus. 

UN1VIRSAL SAVINOS 
& LOAN ASSOCIATION 

1800 SO. HALSTED STREET 
. CHICAGO 8, ILLINOIS 
Teltf.: HAymarket 1-2028 

Valandos: Pirmad.. antrad. ir penktad. nuo 9 ryto iki 4 vai. 
vak. Ketvirtad. nuo 9 ryto iki 8 vak. Trečiad. uždaryta. 
šeštadieniais nuo 9 vaL ryto iki 3 valandos po pietų. 

DIL NAMAM REIKMENŲ VISUOMET LANKYKIT ŠIĄ 
ERDVIA IR PATOGIA 

BEI SENIAUSIA 
LIETUVIŲ BENDROVĖS 

K R A U T U V Ę 

iTURE 
4181-83 A R C H E R A V E . 

Tol. LAfavcttr 3-3171 
Brighton Parko kolonijoj 

DIDŽIAUSIAS PREKIŲ VERTYBES 
KASDIENĄ ČIA RASITE 

Naujausių madij gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių, tele-
zivijos aparatų, retrigeratorių, plovyklų, vaikams rakandų ir visų 
kitų namams reikmenų. 

LENGVI IŠMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS 
^ # 

MOVING MOVING 
PERKRAUSTrMAS IŠ ARTI IR TOLI 

r=s: 

Ilgų metų patyrimas. — Pigus sąžiningas patarnavimas. 
Nauji dideli sunkvežimiai. — Patobulinti perkraustymo įrankiai* 

kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai yra 
apdrausti — inšiurinti 

2022 W. 69th St,, Chicago, HL 
Telef. \VAlbrook 5-9209 J. NAUJOKAITIS 

file:///oktiirna.s
file:///VAlbrook
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Waterburio jaunimas ateitininkų keliais 
Kris taus Karal iaus šventėje, Laukiama a tvyks tan t daug 

Wate rbury įvyko įspūdingas svečių, nes ta i paskut ine proga 
ateitin.nkijos žygis, ku r savo prieš Adventą gerai pasilinks-
6 metų vietos ateitininkų sky-: minti. V. 
riui minint sukaktuves , į ateiti- j 
ninkijos narių šeimą, iškilmin- I 
gai organizacijos idealams pri- j 
siekdami, įsijungė 30 naujų na-! Waterbur io lietuviai skautai , 
rių. Tai bene visas naujųjų atei-1 -es lapkričio 7 d. tu rės bendrą 
vių katal ikiškasis jaunimas. į vietininkijų sueigą, kurioje bus 
Atei t ininkuos idealų bei Lietu-1 paminėta 36 m. lietuvių skautų 
vos gyvenime ateitininkų atlik- j įsikūrimo sukakt is . Sueiga bus 
tų žygių sužavėti, a t i t inkamai ne vieša — parodomoji, bet dau 
pasiruošę ir išlaikę egzaminus, į giau skautiško darbo —- vidine, 
Ateitininkų Federacijos vyriau- kurioje taip pa t bus paminėta 
siajam vadui prof. Simui Sužie- ir Kr is taus Karal iaus švente. V. 

Lawrence, Mass. 
Parapijos žinios 

Pre la tas . Pr . J u r a s aiškino 

Grand Rapids, Mich 
Parapi jos vakar iene 

Lapkričio 7 d. nuo 2 iki 5 vai. 
p. p. Šv. Jurgio dr-jos svetainė-

Mines Kristų Karalių ir 36 m. 
sukaktį je. Pobūvį ruošė «skauč'ų vadė 

A. Dvareckienė, skaučių pade-

dėliui prisaikdinus, priklaupda
mi pabučiavo vėliavą, iškilmin
gai demonstruodami paskuti
niojo šventojo Popiežiaus mes
t a j am iir ateitininkijos pasisa
v in ta jam: visa atnaujint i Kris
tuje, šūkiui, prisiekė ištikimy
bę. Keli iš įstojusiųjų prisiekė 
tiesiai į ateitininkų sendraugių 
eiles, keli į studentų, ir 26 į 
moksleivių ateitininkų eiles. I r 

Pitisburgh, Pa. 
Federacijos pas i tar imas 

Amerikos Lietuvių Romos Ka 
talikų Federacijos apskri t is tu- į j į į į į i š N o r w o o d ) k u n . Y l a 

skau tams apie auklėjimą ir auk j e b u s š v P e t r o i r P o v i l o p a 

lėjimąsi per mergaičių skaučių r a p i į o s vakarienė, minint 50 
pobūvį, įvykusį spalio 28 d. Šv. Į m e t u jubilėjinį parapijos gyva-
Pranciškaus parapijos svetainė- vįmą. 

Mirtis daug iškirto 
Pas ta rąs ias kelias savaites 

dama. Skautės mergai tes su sa- m i r t i g s l i n k i n ė j o i r i š k i r t o m 
vo vėliava dalyvavo iškilmingo- m ū s ų t a r D Q v i k t o r ą J a d v m s k ą > 

se šv. Mišiose per 40 valandų E d v a r d ą D i e rdą , Joną Hermans 
švč. Sakramento pamaldas. k į> Justin^ S k r a b i e n ę , Augustą 

Švč. Sakramento 40 valandų Ambatavičių, Jr . , Domininką 
pamaldose Šv. Pranciškaus pa- Pratapą, Antaną Pažėrą, Char-
rapijoje iš k i tur buvo a tvykę les Madis, Petronėlę Barst ie-
prel. S t rakauskas iš Brockton, nę ir Simoną tčižauską. 
prel. Vasys iš VVorcester, kun. | Veteranų pusryčiai 
Žuromskis ir kun. Kontau tas i š ' Sekmadienį, spalio 31 d., po 
So. Boston, kun. Švagždys iš šv. Mišių Katalikų Veteranų ap-
Brockton, kun. Bernatonis iš skri t ies postai ir vienetai turė-
Hawerhill, kun. Vainauskas ir jo pusryčius. V. M. K. 
kun. Bucevičius iš Nashua, kun 

rėjo susirinkimą spalio 16 d 
Pi t t sburghe. Išklausius prane
šimus, n u t a r t a šaukt i svarbų 
susirinkimą sekmadienį, gruo
džio 5 d. Šiame susirinkime bus 

koks įspūdis buvo, kai užaugę j r e n k a m a v a l d y b a s e k a n t i e m s 
asmens ta ip iškilmingai apsi 
sprendė žygiuoti gyvenime vis 
tobulėjimo į pilnutinę asmeny
bę keliu. O mielajam jaunimui 
— yra posūkis į garbingo gy
venimo vieškelius; jie šiuo .mo
mentu didžiuosis, o ir mirdami 
dėl viso to nesigailės. 

Jaunimo klausimas VVaterbu-
rio ateitininkuose visada buvo 
gyvas, o paskutiniuoju metu per 
susir inkimus j is tapo ir labai 
opus. Tuo klausimu buvo net 
karš tų diskusijų. Tačiau, pasi
rodo, kad priekaištingi karš tu
mai tik ryškina objekto vertin-

metams . 
Visos katal ikiškos draugijos, 

kuopos, parapi jos chorai ir pa
vieniai iš viso Allegheny Coun-
ty privalo būti šiame susirinki
me. Vieta bus p raneš ta vėliau. 

Sukakt is 

Lietuvių Mokslo Draugija 
spalio 31 d. minėjo 50 metų įsi-

iš Putnam, kun. Paulauskas iš 
Thompson, kan. Kapočius, kuni
gai marijonai — kun. Jančius ir 
kun. Pe t rauskas iš Thompson j 

Šv. Pranciškaus parapijos me j 
t inė vakarienė įvyks lapkričio 
7 d. parapijos sveta 'nėje. Vis
kas jau paruoš ta vakareinei ir 
biletai baigiami platinti . 

Lawrence lietuvių moterų • 
esama balsingų ir išlavintais I 
balsais. Tai čia gimusios lietu- j 
vai tės : Stella Raznauskai tė , ly
rinis sporanas , F r . Saslavičiū-
tė - Berry, sopranas ir Izabella 

kūrimo sukaktį . P rogramą at- Zolubaitė, mezzosopranas. Šios i 
liko clevelandiečiai. | solistės jau daugelį metų pa

įvairina pamaldas ir koncer tus . 

AR JOS 1URITE 
TRUPUTĮ 

B R I A N D E S 
ATSARGOJE? 

Dabar yra ypatingai len&VB tu-
roti truputi briandčs atsargoje 
namuose, štai visu geriausia.. . 
naujoje bonkojo - f c ^ ^ H«n-
nečsy Stnall Flask. r.sg-vkite 
maža bonką krautuvėje šiandien. 

' 1 4 PROOF 

K a l b ė j o v y s k u p a s savo solo numeriais ir talkinin
kauja parapijos chorui. 

Homestead, Pa. 
Nauja vargonininke 

Dėl ligos pas i t raukė iš var
gonininkavimo M. Zinkiūtė. Jos 
vietą užėmė Strieliauskienė iš 

Praei tų 3 sekmadienių Lietu
vos Vyčių vadovaujamoje radi-

gumą. Tačiau t a s parodo visam j . / . . , . • *T b ., , . _ , ,. jo katalikų valandoje skaitė pa-
reLkalm meilę. O kas myh U m ^ ^ y 
smulkmenų nėra. Kai W a t e r - j i r g k e r m u n d r i s l i e t u v y b g s i r 

t u n o ateitininkai sendraugiai * r , u - i i • • T ^ „ , , . . "; katal ikybes klausimais. Dau-dėl jaunimo organizavimo d*r- j . * 
. L I j *-i g^au tokių paskai tų! 

bo, tai rezultate ir matome tik- & ^ r 

ra i žavintj skyr iaus paūgėjlmą Operete 
jaunimu. Pernai prisiekė, be- Lapkričio 14 d. Pi t t sburgho I Braddock, P a . StrieliauskienS 
rods, penki, o šiemet j au 30 na- Balfo skyrius rengia "Consiliumj y ra gabi choro vedėja, ta i tiki- | § J t y t 

rių. Valdybą sudaro pirm. Kaz- ' fakul ta t i s" operetę. j mes, kad pamokys gražių lietu-
lauskas, vicepirm. Gelumbaus- Atliks iš Clevelando art is tai , | viškų giesmių, kurias parapie-

V. Kazėno vadovaujami. Op?- čiai nori girdėti, 
re tės pradžia 7 vai. vakaro, Lie- ^ į ^ ^ , a v a k a l b a y r a 

tuvių Mokslo Draugijos salėje,; g e r i a u s i a m a l d a M o k y ^ l o s v a i . 

Pagal įstatymą 
TIKRAS COG-
NAC yra disti
liuojamas tiktai 
\š vynuogių, au

gintų Oharente apskrity. Pran
cūzijoje. Jokia kita briunde nė
ra konjakas. 

• • * 

I R U T E S S A L D A I N I A I 
paruošt i parduot i vieno ir dviejų svarų meniškose spalvotose dėžutėse. 

* Birutės saldainius j au gal ima užsisakyti . P rašome rašy t i neatidėliojant BalUc Co. 
Užsakymai išpildomi grei ta i 

Birutes saldainių kaina visur vienoda: 

1 svaro dėžute $2.70 
2 svarų dėžutė $5.20 

Užsakant tiesiog iš mūsų bendrovės n -maž iau 4 svarų, nuolaida kiekvienas sva
ras po $2.50, su mūsų pr is ta tymu. Lie tuviškoms parduotuvėms duodama atitinkam*, 
nuolaida. 

Reikalingi plat intojai (agenta i ) . 

BALTiG C0., Bsx 96, 337 Union Ave., BrcokSyn 11, N.Y., te]: Evergrcen 4-1232 

THE VVORLD'S PREFERREO 

COGNAC BRANDY 
Schieffelin & Co., New York 

Ar jau turite įsigiję vadovėlį-

K A I P P A S I R U O Š T I 
P I L I E T Y B E I 

BUSINESS SERVICES 

ANTAKAS MIKAS 18 SŪNUS 
KOIS TRAKTORIAI 

Statomo namus ant jūsų arba ant 
mūsų sklypu. 

Tarinio kol'ta baigiamų statyti 
; namų pardavimui. 

kienė, sekr. Bajalytė, i ž i . Nor-
keliūnaitė ir sporto bei švieti
mo reikalams Petruškevičius. 
Bet bene didžiausią nuopelną 
jaunimo suorganizavime tur i 
dr. Šmulkštys. Tebūna vvaterbu-
riečių darbai ne tik pasigėrėji
mu j iems patiems, bet ir skat i 
nančiu pavyzdžiu Amerikoje ir 
pasauly teveikiant iems ateiti
ninkams. 

"Tuščios pas tangos" pas mus 
Lapkričio 14 d., L. Bendr. i 

valdybos pakviestas, a t s i lankys ' 
Waterburyje Bostono lietuvių! 
d ramos t ea t r a s ir Šv. Juozapo} 
parapijos auditorijoje suvaidins 
Pe t ro Vaičiūno 4 veiksmų ko
mediją "Tuščios pas tangos" . 

Vaidinime dalyvauja apie 3') 
ar t i s tų ir svarbiausią rolę vai- ' 
dins mums gerai žinomas ir mieį 
las aktor ius H. Kačinskas, vei- | 
kalą režisuoja aktorė A. Gus-
staitienė, ji taip pa t dalyvaus 
ir vaidinime. 

Kadangi profesionalų dramos 
vaidintojų pasi rodymas Watcr-
bury y ra pirmas, todėl L. Bend. 
valdyba kviezia į šį parengimą 
gausiai a ts i lankyti ne tik Wa-
terburyje, oet ir tolimesnėse 
kolonijose gyvenančius lietu
vius. 

Užtikrinu, kad atsi lankę tu
rėsite progos linksmai pasijuok
ti ir išgirsti t ikrą lietuvišką žo
dį. Be to, savo ats i lankymu 
pagerbsi te .mūsų menininkus. 

\ — p . M-čius 

142 Orr S t , Soho dalyje. kučiai, kurių y ra ir ne lietuvių. 
Salės a t ' d a rymas į bet kunigui rožančių kalbant, 

Lietuvių ūkio klubas rengia a tsako lietuviškai, o seniai tyli. 
a t idarymą savo naujos salas Papeikimo vert i tokie lietuviai. 
lapkričio 21 d. Korespondentai. 

^ 

NAUJA LIETUVIŠKA RADIJO PROGRAMA 

ROŽIŲ VALANDA 
Kiekvieną šeštadienį nuo 6:00 iki 6:30 vai. vak. 
Radio stotis W0PA, 1490 AM—102.3 FM bangomis 

Prasidėjo spalio mėnesio 16-tą dieną. 
Šį šeštad. . . . . kalba apie 'KILME ŽODŽIO - ROŽANČIUS". 

Puiki muzika ir įdomios žinios apie rožes. Svarbus pranešimas 
apie garsius rožių gėlių rožančius. 

Klausykitės kultūrinės lietuviškos radijo valandėles kiek
vieną šeštadienį 6-tą valandą vakare. 

^ . . 

6450 So. Fairfield Avenue 
Tol. Hllnilock 4-58S1 

P L U M B I N G 
r 

Licenscfd, bonded plumbers 
Toks darbas nėra didelis ac mažas. 
Šaukite dabar. Kalbame lietuviškai 

Tel. GRovehill 6-6708 arba 
WAJbrook 5-3451 

AUTOMOBILIŲ TAISYMAS 
Perdirbami motorai , stabdžiai, transminijoa, keičiamos dalys 
a t l iekami lyginimo ir dažymo darbai . Garan tuo tas darbą* 

M. čESfiS — A. STANEVIČIUS 
*S6 OAN \ M ' O R T TeL D i r b t u v e s S E e l e y 3-2146 

N a m u K E n u o o d 8-3092 

& 

!W«lJ^!^!WJlM^į»W!^ 

SEGHETTI T R A V E L BUREAU 
2451 S. Oakley Ave. — Tel. YArds 7-3278 
MES PARŪPINAME KELIONES: Lėktuvais — 
Geležinkeliais — Autobusais — Laivais. 

Jei neturite, pasiskubinkite įsigy-
! ti, nes jau baigiama parduoti laida 
i Tekstą peržiūrėjo teisėjas Alfonse 
! F. Wells. Spaudai parengė Pr. Šu* 
j laitis. Anglų ir lietuvių kalbomis 
i patiekti klausimai ir atsakymai. 
kuriuos klausinėja teisėjai per pi-

: iietybės egzaminus. 
Viena* iš dauffelto išlaikiusia pi

lietybes egrzaininus, rašo: 
"Patyriau, kad geriausia Amerikos 

pilietybei gauti medžiaga yra Prano 
šulairio paruoštoj knygelėj "Kaip 
pasiruošti .l.A.V. pilietybei". Iš šios 
knygeles pasiruošiau ir gerai išlai
kiau pilietybes egzaminus. Todėl re
komenduoju visiems būtinai piliety
bės egzaminams tą vadovėlį jsigvti. 
1954.9.5. Chicago. Algirdui B." 
Leidinio kaina 60 centų. 

Pinigus su užsakvmais siųsti 
"Draugas" 2334 So. Oakley Ave. 
Chicaern 8 Tll 

Perskai tę "Draugą", duokite 

d t i e m s ! 

J A U K U S B U T A S • • • 

SKELBKITĖS " D R A U G E " ! 

Ir rudens pilkumoje, .lūsu namai pavasariu <helks: išklijuokite savo 
buto širmis naujais apmušalais (sienoms klijuoti popieriais). ,lu tikrai 
didelį pasirinkimą ra>ite D. .U IUONO krautuvėje. 1 /.eikite patys asme
niškai arba paskambinkite telefonu Blsltop 7-»:{71 ir .lums bus prista
tyta j namus naujausi 1955 m. apmušalu pavyzdžiai ir kartu apskaičiuo
ta, kiek ju rekes .lūsu kambariui. 

lie to yra didelis dažu pasirinkimas rūšui ir kainos atžvilgiu. Pavyas-
d/iui: Maltu žvilganriu dažu jau galima cauti pradedant $!.»« galioną, 
o baltu matiniu — $1.91 už galioną. Ir daugybe kitų reikalingu namų 
ruoštu ir dovanoms prekių rasite pilną pasirinkimą. Rainos žemos, pa
tarnavimas lietuviškai nuoširdus. 

Adresas: 3524 Šo. Halsted St. Tel. BIshop 7-3371 
Krautuve atidaryta darbo dienomis įprastomis valandomis ir šventa-

lĮ dieniais nuo 10 vai. ryto iki 2 vai. po pietų. 

plliH 
j§ A r k i v y s k u p a s 
H J u r g i s M a t u l a i t i s 
H M a t u l e v i č i u s 

| U Ž R A Š A I 
g Leidinio pelnas skiriamas Arkivysk 
H Jurgio beatifikacijos bylai. 
M KAINA $ 2.50 

1 DRAUGAS, 2334 S. Oakley Ave. 
H Chicago 8f Illinois 

Šventųjų sielose mes pamatome = 
paq Dieve. 

Mes kasdien matome daug neįprastų Jvy- = 
kių gamtoje, bet stebuklai, kurie atsitinka =E 
paslaptingiausiose dorų žmonių galiose iA- = 
kyla augščiau už visus Apvaizdos veikalus ^ 
gamtoje . ^ 

Vien tik žmoniškomis akimis imant , bu* = 
įdomu pažinti, kokią išvaizdą įgauna žmo S 

gaus gyvenimas, kai j is s tengiasi įvykdyti S j 
dvasiškuosius idealus. 

Kaukių balius 
Lapkričio 17 d. 6 vai. vak., 

Waterbur io lietuvių skautų rė
mėjai Šv. Juozapo parapijos sa
lėje rengia tradicinį kaukių ba
lių, įdomiausioms kaukėms bus 
skir iamos premijos. Gros pa
kviestas iš Har t fordo geras or
kes t ras . Bus tur t ingas bufetas 
ir kt . baliaus įvairumai. Gau
t a s pelnas bus skir iamas Wa 
terbur io liet. skautams,-ems 
reinti . 

Taipgi parūpiname bilietu*, viešbučius Ir sucrftrkome Tisas sa ke
lione surištas dalykus. TURIME OETUVTU SKYRIŲ Pildome 
afidevitus. Keliones planuokite iš anksto kitiems metams. Anks-
čiau užsisakykite biletus kaip lėktuvais taip ir laivais, tai būsite 
tikri, Kad tikrai Kausite vietas. Pirkdami biletus pas mus nemo
kėsite brangiau ir išvengsite laiko sutrukdymo, nes nereikės lan
kytis nei i gelikelio stoti ar aerodromą, nes visa tai atliksite 
vienoie vietoje — PAS MUS. J 

tita>iag<ifrsVir/Į\i.7itiiys^^^ 

MES PRISTATOME ANGLIS IR PEČIAMS ALIEJŲ — 
DIDELIAIS IR MAŽAIS KIEKIAIS. 

Mes taipgi perkraustome jūsų bal
dus saugiai 'keletą blokų ar keliasde-
šimts mylių. Reikale šaukite mus. 

» 
Vieno kambario baldus arba viso namo. Kreip
kitės pas mus. Turįs daug metų patyrimo per-
kraustymo darbe. 

S T A S Y S F A B I J O N A S 
2146 So. Hoyne Ave. Tel. VIrginia 7-7097 

tlr 
30 METŲ SUKAKTIS = 

Chicago Savings and Loan Association mini pasekmingo finansinio gyvenimo 30 metų sukaktį. Sia proga 
Chicago Savings per ateinančius šešis mėnesius, pradedant Liepos-Ju!y 1 dieną, apdovanos puikia Ball-Point 
plunksna kiekvieną naują taupytoją ir kiekvieną seną taupytoją, padidinusi savo indėlius. Be to, kiekvienas 
taupytojas dar gaus tikieta, Kuriuo turės progos laimėti vieną iš 150 tableware setų: 25 Rogers Silver setų 8 
asmenims ir 125 vėliausių ir gražiausių stainless stecl setų 6 asmenims. 

Chicago Savings kviečia lietuvius pasidėti savo su taupytus pinigus į šią saugią ir tvirtą 14 milijonų įstai
gą. Mūsų 30 metų saugus ir pelningo patarnavimo lietuviams rekordas užtikrina indėlių saugumą ir geresnj 
dividendą. Be to, pas mus kiekvieno taupytojo pinigai yra apdrausti iki $10,000 by an Agency of the Unite# 
States Government. Nėra saugesnės vietos taupomiems pinigams laikyti. Partrauksime jūsų pinigus iš kitur, 
jei atsinešite savo banko knygutę . 

Šios į s ta igos puikiai įrengtoj rašt inėj teikiami sekant ie j i patarnavimai: 

1 .—Apdraustas taupymas 
2.—Pirmų morgičių paskolos 
3.—Pardavimas ir iškeitimas 

valstybės bonų 
4.—Christmas Club Savings 

5.—Vacation Savings Club 
6.—Duodami Trave)*»rs Checks 
7.—Notary Public 
8.—American Express Money 

Orderiai. 

Be to, kiekvienas taupytojas 
dar gali išsimainyti čekius, 
apmokėti gazo bei elektros 
bilas, nemokėdamas nieko 
už šiuos patarnavimus. 

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 v. p.p. 

V 

JOHN PAKEL, Prezidentas 

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN. 
6234 So. Western Ave. Telef.: GRovehill 6-7575 

= B = £ 
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Chicagoje 
MARIJA ROŽIŲ ŽEMĖJE 

Švč. P. Marijos per lietuvių 
kolonijas keliaujanti statula 
spalio 25 d. vakare iš W. Pull-
mane esančios lietuviškos Šv. 
Petro ir Povilo parapijos pasie
kė Visų Šventųjų parapiją Ro-
selande. Spalio 26 d. rytą, 9 

kais. P. A. 

Dievo gailestingumą, kurie šau- nanti pirmųjų krikščionių gilų j pelną — 200 dol. paskyrė nau-
tikėjimą dar katakombų lai-j jai parapijos statybai. Gražus 

pavyzdys kitoms draugijoms. 

S. Budrys 

~ ISNUOMUOJAMA 

BRIDGEPORTE išnuomojamas 

kiasi prie Jos, ragindamas mels
tis už taiką pasauly, tarp tau
tų, šeimose, kad paklydusieji, _ . _ V 7 . 
grjžtų j tikrąjį tikėjimą, į Dievo | KclCin€, Vv iŠ. 
avidę. Po to perskaitė su vi
sais susirinkusiais pasiaukojimą 
Marijai, prašydamas Jos užta
rimo prie Dievo ir atkalbėjo da 

C L A S S I F I E D & HELP WANTED A D V E R T I S E M E N T S 

Parapijos bazaras 

Metinis šv. Kazimiero para
pijos bazaras šiais metais pra-

11 rožančiaus, o klebonas kun. sideda lapkričio 7 d. ir tęsis! švi^sus 3-jų kambarių butas ant-
J. Šaulinskss, padėkojęs visiems iki lapkričio 21 d. įvyks para-' r a r n e a u k š t e - K r e i P t i s t 2 l e f o n » 

prašomi 

procesijoje, kuriai vadovavo 
klebonas kun. J. šaulinskas, asi
stuojant tėvui Borevičiui, SJ, 
kun. E. Abromavičiui ir kun. 
Stanevičiui, buvo atlydėta i pa- ,'~ ~ . .. 

, 1 .. . ,.x . . ko save Dievo vaiku, 
rapijos bažnyčią ir padėta jai 
paruoštoje vietoje. Nepasigai-1 Po to prasidėjo -nepaprastai 
lėta triūso ir lėšų šiai garbin- Įspūdinga keliaujančios statu- . , . « . 2 1 v i g i 
gai viešniai: skendo, lyg gegu- los išlydėjimo procesija. Paskui ! *? ™?*° k n v a u t e s

S 1 „ r a ž i n t i 
žės mėnesj, gėlių žieduose ir kryžių ėjo su lemputėmis ran- a i m e J ™u k n ^ u

v
t e s f*zml1 

šviesų gausybėje. Parapiečiai I koše mokyklos vaikučiai, orga-1 * * * galima anksčiau, tuo pa-
i , , . • -. • • • 4- : i i • n r ! lensrvinant darbą bazaro komi

kas valandą daugiau ir daugiau nizuoti vyrai, kunigai: Hebo- ~ ^ v • m ** 
degė lemnučių, kuriose liepsne- nas kun. J. Šaulinskas, tėvai: *™J* _ . . 
lės dar labiau kėlė atsilankiusių Borevifiu, ir J. Kidykas, SJ. . V , s a s b a z a r o P e l n a s y r \ 8 J * 
sielas prie Marijos: atrodė, kad .asistentai kun. E. Abromavi-! " a m a s . n a u J a l Parapijos s t a t y 
tai sielų plazdėjimas, tar tum; čius ir kun. Stanevičius. Vidu-!b a 1 ' P'™"?* e l l e J e M i n i j o s 
meilės liepsnelės visokiomis ry procesijos vyrai nešė Marijos 
spalvomis iš žemės purvo bei • statulą, o paskui ją visa minia 
skausmo stengiasi pakilti prie su žvakėmis rankose parapie-
Skaisčiausios Mergelės kojų. i čių. Nakties prieblandoje ši pro 

Pastačius statulą tėvas J. Bo <***> S i o d a n t M a r i J 0 3 S i e s" 
revičius, SJ, atkalbėjo įspūdin-• m e s » d a r ė nepaprastai gražų 
gą invokaciją. Po to prasidėjo Įspūdi, kėlė tikinčiųjų sielas d perėmė Edvardas Šimkus. 
išk:lmingos šv. Mišios, kurias augštyn prie Dievo. Minioje su šv. Rožančiaus Br-ja visą 
celebravo pats klebonas kun. Išdarė mistinė nuotaika, prime-' spalio 17 d. Įvykusio vakaro 

BIshop 7-3371 vai., iš klebonijos iškilmingoje 7' , , . \ f T . ~"~->*~ ~ - .. - . _. 0 _- " . - _ ___..„._ > . . ..„j„.?„.„ bent kuo prisidėjusiems prie šių pijos svetainėj, 815 Park Ave 
iškilmių, ragino susirinkusius Atsilankiusieji turės progos ~ I g N U 0 M > m i e g k a m b A t s k i r a s 
niekad neužmiršti . Marijos: ji linksmai praleisti laiką ir pamė. jėjimas. Galima naudotis virtuve. 
visada pasiruošus p a d ė t i ginti laimę. Dovanų š'ais me- 7121 S. Tai man Ave. 
vargstančiam žmogui, kuris lai- tais yra gauta ypatingai daug 

ir vertingų. 
Laimėjimų traukimas Įvyks 

paskutini bazaro sekmadieni. 

* "DRAUGAS" AGENCY * 
65 East Washington Street 

Tel. DEarborn 2-2434 
2384 South Oakley Avenne 
Tel. Vlrginia 76640; 7-6641 

PROGOS — 6PPORTUN4"TIEŠ~ 

PROGOS — OPORTUNITIES REAJL ESTATE 

R O O M I N G H O U R E I R 
NAMAS. 

M Ū R I N I S 

l . š M O M MIGO. K A M B . 
H b loko iki Cal i forn ia A V P . , 1 b lo

kas iki G.'lrd St. sus i s iek imo linijo.s. 
0102 S. l a i r f i . M 

I š M O M . S K A M B . B ! TAS 
rūsy. Dviem a s m e n i m . 

!>"0I S. Kichmonr i , 
tol. \VAlbrook 5-S1T4 po 7 v. v. 

pastatymui. 
Klebonas kun. V. Andriuška 

bei komitetas laukia atvykstant 
svečių ne tik iš Racino, bet ir 
iš plačios apylinkės. 

Šv. Kazimiero parapijos ka
sininko pareigas nuo spalio 24 

PROGOS-OPPORTUNITIES 

ŽAISLI/ I R DOVANI/ K R A F T I V F ; 
S i lpna sve ika t a verč ia p a s i t r a u k t i 

i.š blxniO laiko kalT-ilinio išpar<l;ui-
mo. Art i Nat iona l Ir Jewel S n p e r -

mart.s. Biznis Ir į rengimai $1,500. P a 
m a t ę įver t ins i te t i k r a i gerą progą . 

r>929 \ \ \ Sfttfa S t ree t 
T O w n h a l l S-017T. 

GOOD G O I N G T A V E R N & 

K I T C H E N 

M o d e r n u s f i tures, a i r -oond i t ioned . 
Good. business . Loea ted o n fouay 
s t i ee t . Margain. 

I i k a m b . , ge ros p a j a m o s gali bū t i 
pad id in tos . 4 k a m b . b u t a s p i rkė ju i . 
ISeina j pensiją, p a r d u o d a n e b r a n 
giai, $15.600. Nor i tuo jau pa rduo t i . 
G e r a p r o g a . 

220 S. iMtUn 
TAylor «-4 1 *i.1 

R E S T O R A N A S I R T A V E R N A 
Js te ig ta pr ieš 12 meti) . Gera i e inos 

biznis. $5,ooo. Y r a " a i r - eond i t i one r " . 
I a r 5 m e t a m s su t a r t i s , n u o m a $125. 
Sav. išeina pensi jon. P a m a t e įver t in
si te t i k r ą p roga . 

HOOKS C.RA\T> C A F F 

M M \V. Division 

Daugiausia sutaupysite pinigų 
pirkdami mūsų įstaigoj namus, 
biznius, nes čia RASITE TIKRA* 
LABAI VERTINGŲ BARGENŲ 
visoj Chicagoj. Patikrinkite! 

A L G. B I D R E C K A S 
REALTY 

1839 W. 47 S t Tel. LAI. S-SS84 
( I r s e k m a d i e n i a i s ) 

BATŲ TAISYMO DIRBTUVE 
Modern i ška Land i* maš ine r i j a . D a u g _ _ _ _ _ _ _ _ ^ _ _ _ _ ^ _ ^ _ ^ _ _ _ ^ _ _ ^ _ _ ^ ^ 
prekit ; . N u o m a $50. 5 ni. su t a r t i s , i 
Dėl ligos nor i skub ia i p a r d u o t i , n e - i J E K J U ieškot p i r k t i n a m u . bizniu. 
b rangia i . $2,000. Apžiūrė ję įver t ins i - sk lypu , ūkių . arl*a nori t ką p a r d u o t i , 
te ge rą p i rk in i . 425C W. Division St. a t s imink i t , j o g mielai i r sąž in inga i A i b a s k a m b i n k i t e s av in inku i 

COl i imbas 1-5098 

T A V E R N - T ' N I O N HADE, 
C A T K R I N G SKRVITI-: 

Pi lnni j r e n g t a v i r luvė , gyV. p a t a l 
pos. Nauj i b a r o f lkcer ia i . G a r u šil
d o m a . I ' r i e ina la n u o m a , g e r a su 
t a r t i s . 

Sokol Viliame — 18th & Tlacine 
J k a i n o t a s k u b i a m p a r d a v i m u i . P a 
m a t e J ver t ins i t e gerą p i rk in į . 

HA.vmarket 1-9 i74 

TV SALES * S E R V I C E 

P i l n a p rek ių Ir į r eng imai . Gera i 
su-m . e inąs biznis. N u o m a $;>0. B 

ta r t i s . Teis ingai įka inuo ta , dėl k i tu 
in teresu nori skubia i pa rduo t i . Pa 
m a t e įver t ins i te gerų progą. 

2(148 S. tAMatsMe 
L A w n d a l e ' - 7 2 2 3 

O R O S E R N f i I R DELIKATKSI 

p a t a r n a u j a 

P. L E O N A S 
REAL ESTATE 

7350 S. California Ave. PR. 8-0097 

J. Šaulinskas. Po jų tėvas Bo-
revičius, SJ, pasakė pamokslą, 
gražiai apibūdindamas kcliau-
jančios ste tūlos tikslą ne tik 
Amerikoje, bet ir visame pasau
ly, kur tik yra susispietęs ti-
kmčių l'etuviu būrelis. 

Po pamaldų be pertraukos 
būriai žmonių lankė išstatytą 
statulą, o mokyklos vaikučiai 
pas ;keisd?mi visą laiką adora
vo ir kabėjo rožančių. 

Vakare V :30 vai. tėvas Bore-
vičius, SJ. vėl pasakė Marijos 
garbei gražų pamokslą, su vi
sa's susirinkusiais atkalbėjo ro-
ž~nčių, o klebonas kun. J. Šau
linskas tos dienos iškilmes už
baigė palaiminimu su Švč. Sak
ramentu. 

Su statula keliauja tam tik
ra knyga, kad jai sustojus ku-! 
rioje vietoje atsilankiusieji ga
lėtų j ją pasirašyti, sutvirtini
mui savo atsidavimo Marijos 
globai. Kur prasideda šios pa
rapijos įrašai puslapio viršus 
papuoštas gražiu piešiniu, o po 
juo nemaža eile parapiečių pa
rašų. 

Spal.'o 27 d. bažnyčioje pa
maldos buvo kaip ir pirmąją iš
kilmių diena, tik 3 vai. p. p. 
kun. E. Abromavičius laikė pa
maldas anglų kalba. 

Tos dienos vakarinės pamal
dos buvo skirtos atsisveikini
mui su šia garbinga, viešnia. 
Nors buvo darbo diena, trečia
dienis, žmonių prisirinko pilna 
bažnytėlė. Tėvas Borevičius, 
SJ, pasakė pamokslą, iškelda
mas Marijos misiją žemėje ir 

R E p u b l u ' 7-9240 

j= ^ 

VARNAS COMPANY, INC. 
6 5 5 8 Scu.'h fialsted Street — Te!. WE 6 - 5 4 2 2 

2509 Wesi 63rd Street Tel. WA. S 2278 
Specia lus n u p i ^ i n i m a s tlel p e r 
s ikė l imo j k i t a s p a t a l p a s . Vi
s o m s p r e k ė m s d u o d a m a 20 
ir n e i m a m a t a k s u TIK. I K I 
L A P K R I Č I O 9 1>. 

Aukš tos k o k y b e s j a p o n i š k o p o r -
ee lano pie tų se rvyzas 8 a s m e 
n i m (.">:{ 8*sb.) $57.95 

Bavar i jos 
servizas 

p o r e c i a a o s t a r t e r i o 
. . s;»i{."5 

P u s i a u p o r e e l a n o v o k i š k a s p i e -
Uį servyz;is H a s m e n i m a s (ftS 
gab . ) $27.90 

I m p o r t u o t a s iš Vokie t i jos i r 
l ' raneū/ . i jos k r i s t a l o s t i k l a s t i k 
t a i $.«0 

TAV E R \ A - V I R T L VK 
J jsteig-ta p r ieš 20 me tų . Ge ra i e inas 
į biznis, m o d e r n i š k i į r eng imai , n u o m a 
! $S0, ilgu s u t a r t i s . J)ėl k i tų in t e re sų 
j nor i skub ia i p a r d u o t i už $2,S00. 

P a m a t ę įver t ins i te ge rą progą, 

5921 S. H a l s t e d St. 
\ V E n t w o r t h 6-8533 

i G R O S E R N C ir mėsos krautuve lietuvių 
I 

apgyventoj apylinkėj. Į^stgyvrnęs biznis; 

j moderniški įrengimai; pilna prekių. Tur i 

| parduoti dėl mirties šeimoj. 3225 S. 

! Lituanica, YArds 7-6009. 
i 
i — 

O R O C E R Y — VALGOMU P R O D U K 
TŲ KRAL'TLVi": 

Jsigryvenęs, grerai e inąs biznis. 2 
; gyven imui k a m b a r i a i užpaka ly . N u o -
! m a $G0, g e r a s u t a r t i s . V ienas negal i 
, apse i t , nor i pa rduo t i , n e b r a n g i a i , 
i $1,200, p l ius inven to r ius . Apy l inkė je 

L o g a n & VVestern. P a m a t ę įver t ins i 
te gerą progą . 

K V e r g l a d e 4-9642 a r b a 
BKlmoi l t 5-8052 

R V B Ų V A L Y K I. A 
j u d r i a m e Soutli Sido k r a u t u v i ų 
een t re . Pu ik i p r o g a siuvėjui . Vuoma 
$40, g e r a s u t a r t i s . Teis ingai į ka inuo
ta, skub ia i nori p a r d u o t i dėl ki tų in
teresų . P a m a t ę įver t ins i te gerą p r o 
gą. Apyl inkė je 

5 0 t h St. i r A s h l a n d 
B I s h o p 7-S940 a r b a YArds 7-7043 

T A V E R N A 
P r i e j u d r a u s p e r s ėd imo k a m p o , 

p ie t ry t inė je mies to daly, k r a u t u v i ų 
cen t r e . Gera i e inas biznis. P r i e i n a 
m a n u o m a , g e r a s u t a r t i s . Į k a i n u o t a 
s k u b i a m p a r d a v i m u i . P a m a t ę įver
t ins i te . 

10558 S. F . u i n s . 
Dėl in formac i jų š a u k i t e sav in inką . 

ATlan t i c 5-0407 

G R O S E R I Ų KRAUTUVf iS 
•— Mėsos ir daržovių. Gera i įs igyve
nęs biznis. P a r d u o d a abi k r a u t u v e s 
dėl s i lpnos sve ika tos . P a m a t ę Įver
t ins i te gerą progą. 
740 K. 4:$rd st. 3801 s. LaSaile st. 

š a u k i t e sav in inką — 
KKmvood C-S720 

O R O S E R N f i — MŪSOS K R A T T I V R 
Gera i e inąs biznis, m o d e r n ū s į ta i

symai , p r i e i n a m a n u o m a , ilga s u t a r 
tis. 

I švyks t a į Cal i fornia , p a r d u o d a n >-
b rang ia i , p i lna k a i n a $G,500, nor i 
skubia i p a r d u o t i . P a m a t ę įver t ins i te 
ffera pirkinį . 

IS1 E . 39 th St. 
\VAgner 4-4 (J40 

P A J A M Ų NAMAS — M Ū R I N I S 
P a r d u o d a sav in inkas . K r a u t u v e su 

g y v e n a m o m p a t a l p o m užpaka ly . 2 
bu ta i 2-me aujršte, 2-jų a u t o m m ū r . 
ga r . K a r t u į s k a i t o m a groser ių k r a u 
tuve su p i lnu į r eng imu . Teis ingai 
į k a i n u o t a s k u b i a m p a r d a v i m u i , par-

K RAUTU VR. G a l i m a pad id in t i gyve- melus, b i s n i u a P a r ū p i n a 
n lmu t p a t a l p a s užpaka ly . Senai į s - . d r a u d i m u s Ir d a r o ve r t imu 
te igta , ideali vieta mės in inku i . I ' r iei- Į im iLrn>^m> *^u.y~,nm+.*- o 
n a n i a n u o m a , g<era sutai-tis. mo<I<r-
ni&ki į reng imai . Teis ingai į ka inuo ta 
s k u b i a m p a r d a v i m u i . P a r d u o d a d<"-l 
ki tų in te resų a r b a ma inys į kitą n u o 
savybę. P a m a t ę įver t insi te g'-rą p i r 
kinį. 5757 S. A sh l an d Ave. 

P R o s p e e t f -2711 . 

P. STANKOVICIUS 
R E A L E S T . I r L N S r R . B R O K E R I S 

L I E T U V I Ų A U D I T O R I J A 
S1SS S o . H a l s t e d St, 

P b . D A n u b e «-S7 tS 
n a m ų YArds 7-6811 

P a d e d a p i r k t i - p a r d u o t i namna , 
paskolas , 

us . T v a r k o 
lmigrac t ios d o k u m e n t u s . Ofisas a t d a 
r a s 9—12 i r 4—7. 

REAX ESTATB 
:{2:$(i \ \ . « l s t Rlaee 

P u i k u s p i rk inys tieataf iš savin in
ko, ii k a m b . mode rn i škas , e rdvus na
m a s su 'i mieg . k a m b . 1 ^ vonios, 
sp in tos vir tuvėje , p i lnas t i n k o t a s r ū 
sys. A u t o m a t i š k a s v a n d e n s š i ldytu

vas. P i lna i insul iuotas . ž i emin ia i lan-
sieteliai 

T a r p i n i n k a u j a m e p e r k a n t Ir p a r 
d u o d a n t n a m u s , b iznius i r k t . nuo
savybes . P a r ū p i n a m e pasko la s , vist] 
rūšių a p d r a u d a s i r s u t v a r k o m e bei 
n o t a r i z u o j a m e k l l j e n t a m s n e m o k a 
mai nuosavybes d o k u m e n t u s . 

KUTRA-NORKUS REALTT 
2405 W. 51 S t 

PRospeet 6-72S8. 

M O D E R N I Š K A S mūrinis "Ranch T y p c " 
namas, 7325 S. Artesian — 4 kamb., 
koklių vonia ir virtuve. Arti mokyklų, 

gai ir s ietel iai . 1 % a u t o m , gara/ .as . I transportacijų ir krautuvių centro. At-
X7'L. pėdu sklypas , R E p a b U c 7-7:?22. , _ . . _ . . . . , , . . . _ 

J darąs apžiūrėjimui sekmad. 1 iki 5 v. v. 
Saukite savininką — GRovehill 6-1862. 

y 

P u i k u s p i r k i n y s — sav. apleidžia 
miestą . 7 k a m b . rezidencija , a l i e jum-
ka r š tu vand. apši ld . 1 a u t o m , g a r a 
žas, šv iesus ir e rdvus . Insu l iuo tas . 
Ar t i bažnyčios, mokyklų , t a r n s p o r t a -
cijos Ir k r au tuv ių . Kre ip t i s pas savi
ninką. 

AMbassado r 2-1051 

B R I O H T O N P A R K E , geroj vi. toj . 
skub ia i p a r d u o d a m a s g r a f u s m ū r o 
n a m a s . 2 buta i po 6 k a m b . Tik 
J 2 2,000. 

• P. LEONAS 
REAL ESTATE 

7350 S. California 
PRospeet 8-0097 

į k a i n u o t a s skub ia i pa rduo t i , sav i 
n i n k a s aple idžia miestą . 6 k a m b . m ū r . 

• bungalo\v. Mode rn i ška kokl iu v i r tu 
vė su "bu i l t - i n " lyg in imo len ta ir 

į "b reak faa t nook" . Didelis m ū r i n i s 
ka rnyza i , " d r a w d r a p e s " ir 

Sav in inkas a p l e i d / i a miestą , t u r i 
pa rduo t i . 7 k a m b . " R a n e h " n a m a s — 
S mieg. k a m b . Kokl ių vonia . K r o s 
nis, šaldytuvą*, s k a l b i a m a mas in a , 
dž iovintuvas , " g a r b a g e d i sposa l" , 
"•• \baust l a n " ir d a u g ki t i j p r i edų . 
l ' a t io ir 2-ju a u t o m o b . gar . Ar t i m o 
kyklos , a u t o b u s a s ir k r a u t u v ė s . 
Teis ingai j k a i n u o t a s s k u b i a m p a r 
dav imui . 
9.V21 S. Renne t t . ESa tS 

i ld inys 

PURRIER & TAILORING SHOP 

k 

į\airių sjMdvų k r i s t a lo vazos, pe len inės , ąsočiai , g ra f ina i i r v isa ei le 
graž iu \ i e t in iu ir i m p o r t u o t u d o v a n o m s da lykų pjausite a p s i l a n k ę 
\ A K . \ A S lO.MI'A.VY. l . \ t \ , k r a n t i n e s . - . 

( •auta n a u j a s i u n t a p rek ių iš Vokiet i jos . P i r k d a m i V A R N A S CO., 
I \ C , suUiupysi te dauu' p inigų ir r a s i t e didelį pas i r ink imą . 
K r a u t u v ė s a t i d a r o s k a s d i e n nuo 9:0fl iki G:00, p i r m a d i e n i a i s ir k e t -

Pirkdami pas VARNAS CO. sutaupysite daug pinigu, [Į 

Gera i e inąs b i /n i s . P i lna i į r eng ta s . 
Yra Ir "vau l t " . 7 k a m b . b u t a s v i ršu j . 

Su n a m u a r b a gp n a m o . 
I Teis ingai j ka inuo ta . P a m a t ę įver

t insi te gerą p i rk in j . 

«219 W«St 201h S t r ee t 
G l ' n d e r s o n 4-02HG 

P A R D A V I M U I "ROOM1NG 
H O U S E " 

15 k a m b . K a r š t u vand . apš i ld . K a r š 
to vand . š i ldy tuvas . Geros pa j amos . 

Tel. C R a w f o r d 7-7 W4 

1 G R O C E R Y IR NAMAS. Pietvak. Oak 
j Lawn apylinkėje. Jplaukų $1,200 iki 
\ $1,500 į savaitę. Gera vieta pardavinėti 
j šviežią mėsą. Dėl ligos turi skubiai par

duoti. Apžiūrėję jvertinsite gerą progą. 
j 6133 W. 95th St., Oak L a u n , Tel . 
I GArden 2-1400. 

d u o d a dėl s i lpnos sve ika tos . P a m a t e lazdelės. Didelis i šmuš t a s rūsys t in -
jver t ins i te . 3231 S. May St. Y A r d s 7- k o t o s Į u b o s - R e c r e a t i o n M kamb'., 1% 
" 4 3 9 - vonios, gazu apši ld. . 2-jų a u t o m , ga 

ražas . $18,500, a r b a duok i t e pnsiū-
BEN1AI fSTEIOTAS BIZNIS. Sa- | y n U i . A l t i S ( U a ! l s VAV^X^ 

v in inkas p a r d u o d a t a v e r n ą su da ržu I 'Ro-pee t G-47I3 
ir d idele šokių sale, pilni Į reng imai . 
P r i e i n a m a n u o m a , ge ra su ta r t i s , idea
li vieta pora i . P a m a t e Įver t ins i te ge
rą progą. 1G15 l i u r l i ng St. DElavvare 

S :^5s 

IN5URED 
-UPTOr-

FEDERflL 
5RVINGS 

MUTUAL F E D E R A l SAVINGS 
R E K O R D A S . . . . 
• Įsteigta Chicagoje 1905 metais. 
• Nuo 1905 metų ši bendrove pergyveno 

karus, ekonomines depresijas, panikas ir 
krizes ir savo taupytojams išmokėjo kiek 
vieną sutaupytą dolerį 

• flugštus dividendus išinokejo visada be 
perstojimo 

• Patrauksime jūsų pinigus iš kitur, jei at-
• nešite savo banko knygutę. 

! Pradekite Taupyti Šiandien! ! 

M 

A N D L O A N A S S O C I A T I O N 
Cl ia r t e red aml Sui>ervised by t h e Uni ted S t a t e s G o v e r n m e n t 

2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, III. 
Phone VI. 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres. 

m 

i įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma. 

T A V E R N A . G e r a i e inąs b iznis . įs i 
gyvenęs . P r i e i n a m a n u o m a , g e r a su
t a r t i s . P a r d u o d a neb rang i a i , $2,500. 
Del k i tų in te resų nor i s k u b i a i p a r 
duot i . Apžiūrė ję jver t ins i te g e r a p i r 
kinį. 1800 W. 0:*rd St. GRoveh i l l (i-
5M87. 

Remkite dien. Drauge! 

7-87;l.{ a r b a Mlol i igan 2-4082. 

C O N F E C T I O N K R Y , School Ptupplies, 
Toys. Sa lda in iu ir m o k y k l o s r e i k m e 
nų k r a u t u v e su graž iom g y v e n a m o m 
p a t a l p o m užpaka ly . D a u g prekių . 
Ideali v ie ta pora i . Vienas negal i a p 
seit!, p a r d u o d a neb rang ia i , p i lna k a i 
na $3,750. P a m a t ę jver t ins i te g *I\Į 
p i rkinį . Žema n u o m a , g e r a su t a r t i s . 
SSOO X. D r a k e . .1 ( į l ipei- 8-9087. 

RG.OMING HOUSK (su n a m u jei 
p a g e i d a u j a m a ) 1 ir 2 k a m b . bu ta i , 
g raž ia i ap s t a ty t i . N a u j a s al ie j .n s 
• ' bu rne r " ir k a r š t o v a n d e n s t a n k a s . 
Nau ja i d e k o r u o t a , la iba i ge ros pa ja 
mos . N u o m a $135, 5 m. s u t a r t i s . A p 
leidžia miestą , nor i skub ia i p a r d u o t i . I 
P a m a t ę jver t ins i te g e r a pirki nj. 1005 
X. L a Sal le St. D E l a \ v a r e 7-4705. 

P I R K I T E TIESIAI I š S A V I N I N K O . 
."»."».")« \ . N a y n e . 

P a j a m ų nuosavybė . 2 po 5 k a m b . 
Mūrin is n a m a s . K a m p i n i s dklypaa. 
Geru apš i ldomas , a l ie jum. 

Pu ik i t r a n s p o r t a c i j a . Mokyklos , 
bažnyčios. Tuojau ga l ima užimti 1-ą 
butą. 

SI 'nnsy . le 4-1141 

S A V I N I N K O įka inuo ta s k u b i a m 
p a r d a \ imui . Pa j amų nuosavybe - 2 

Grosernf ' I r m ė s o s k r a u t u v e . Ge ra i 
e inąs biznis, įs igyvenęs. M o d e r n ū s 
j r eng ima i . P r i e i n a m a n u o m a , gera 
su t a r t i s . J k a i n u o t a s k u b i a m p a r d a v i 
m u i ; ap le idž ia miestą, vyks t a j r a l i - [ 
fornia . P a m a t ę jver t ins i te t i k r a i ge
ra p i rk in i . 131 E. 39th St. 

nama i . Vienas n a m a s 2-ju butu , a n t 
r a s — 9 k a m b . rezidenci ja . K a m p i 
nis sk lypas 50 x 125. Ga ražas . Peor ia 
a r t i 55-os. š a u k i t e po 1 vai. popiet . 
1 Jv i i igs ton S-29 MJ. 

S A V I N I N K A S SKUBIAI P A R D I O D A 
— NEBRANGIAI. 

Du bu ta i — S ir 6 k a m b . 5 k a m b . 
tušt i , 2-jų a u t o m o b . g a r a ž a s . 

S k a m b i n t i sav in inku i po 6 v. v. 
H l ' m b o l d t 6-6911 

SAVININKAS parduoda 5 kamb. rezi

denciją. Gazu apšild. Spintos virtuvejV. 

lJ/2 vonios. Garažas. 1539 S. Kildarc 

Ave. Apžiūrėti galima sekmadieniais. 

6620 S. HONORE 
NEPAPRASTAS PIRKINYS. 

[V'2 augšto mūrinis — 2 butai, 
4 ir 3 kamb. 2 garažai. $15,300. 
HKmlock 4-8300. 

Prieš pirkdami ar parduodami 
namus, biznius, sklypus ar ūkius 
atlankykite mus. 

KUTRA-NORKUS REALTY 
Real Estate-Insurance 

2405 West 51 St. 
P H o s p e c t 0-7238 

P R o s p e e t 8-3579 ( \ a k . i r s e k m a d . ) 

SAVININKAS P A R D U O D A šj pu i 
kų p i rk in j . Gražus 6 k a m b . m ū r . 
bungalovv. did<Ii k .ambaria i . kok l ių 
vonia, 2-ju a u t o m , g a r a ž a s . D a u g 
pr iedų. $ 10,000 a r b a d u o k i t e pa.s.ū-
lymą. 

10C31 S. I N D I A N A A V E . 
\VAterfal l 8-50(IC 

P l I K L S M R R I N V S 

Sav in inkas aple idž ia miestą, p a r 
d u o d a 2-jų bu tų po 5 k a m b . m ū r i n į 
namą . Rūsy a p s t a t y t a s bu ta s , l 'ž.da-

i ri porč ia i . A u t o m a t i š k a i a l i e jum a p -
.šild. i'-jų a u t o m o b . g a r a ž a s . 

I t O g c r s P a r k 4-7798 

CICERO. 

AVAgnei- 4-41540 

NARIAI LIETUVIU TAUP. IR SKOLINIMO 
B-VIŲ LYGOS, KURIOSE 

Kiekvieno Santaupos Apdraustos Iki $10,000.00 
— IR — 

Paskolos Duodamos Namu Įsigijimui 
Lengvomis Sąlygomis 

CHICAGO SAVINGS I LOAN ASSN. 
6 2 3 4 S. Western flve. Chicago 36 , 111. 

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN. 
2 5 5 5 W. 47th St. Chicago 32,111. 

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN. 
3 4 3 0 So. Halsted Street Chicago 8, 111. 

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSN. 
4038 Archer Ave. Chicago 32 , III. 

ST. ANTH0NY SAVINGS & LOAN ASSN. 
1447 S. 49th Ct. Cicero 50, III. 

zf 

ONIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN. 
1800 S. Halsted St. Chicago 8,111. 

N u p i g i n t a s iki $23,950 s k u b i a m 
p a r d a v i m u i ! i T k š r i a n u e i n a m a iki / 
C e r m a k Rd. ! 2-jų butu m ū r i n i s G ir 

j G k a m b . Uždar i porčia i . P i l n a s r ū 
sys. 2 k a r š t o v a n d e n s cen t r in ia i a p 
š i ldymai . Sinkos sp in tos . G e r a m s to
vy- - a u t o m o b . l a r a l a a , Gre i t uži
m a m a . 
STanley 8-8750 a r b a RLslmp 2-2IAI 
urbu del in formaci jų užeikit j 

(»;j;k*> \ \ . Cerma,k Road . , 
Rer\vyii 

M Ū R I N I S , 9 k a m b . bunga low. 70-os 
ir C l a r e m o n t apy l inkė je . Cen t ra l in i s 
Šildymas. Garažas . K a i n a $1S,000. 

3-ju B l T i ; NAMAS. G9-os ir Cla
r e m o n t Ave. G, 3 ir 2 k a m b a r i a i . Cent 
ral inis š i ldymas . $17,500. 

.MŪRINIS — 2 po 5 k a m b . 71-os 
ir \Vash t enaw Ave. apy l inkė je . Cen t 
ra l in is š i l dymas : g a r a ž a s : 3 m. se
n u m o ; dideli k a m b . $34,500. 

.MAISTO p r o d u k t ų k r a u t u v g su 6 
k a m b . bu tu Br igh ton P a r k e . 

ŠIMAIČIŲ REALTY 
2737 W. 43 St. 
CLliffside 4-2390 

Kas , p e r k a n t a r b a p a r d u o d a n t na
mus , nor i t e sąžiningo ir l i e tuv iška i 
n u o š i r d a u s p a t a r n a v i m o k r e i p k i t ė s i 

VEMTA REAL ESTATE 
4409 S. Fa l r f i e ld Ave . 
Tel. I .Afayet tu 3-3881 

T u r i m e didelį p a s i r i n k imų n a m ų 
ir biznių įvair iose įa ies to da lyse . 

VIRŠ 1 1 % NETO PAJAMŲ 
18 bu tų m ū r i n i s n a m a s , a t r e m o n 

tuo ta s , s u m o d e r n i z u o t a s , m e t i n ė s 
n u o m ų p a j a m o s $19,446 (be b a l d ų ) . 
K a i n a $115,000. G a r u — s t o k e r i u a p -

^ftild. 9 bu ta i po 4 k a m b . , 9 po 5. 125 
pėdų k a m p i n i s s k l y p a s . Didel is m ū 
r in i s g a r a ž a s . P u i k u s n a m a s , ge ro j 
apy l inkė je . G a l i m a f inansuot i , 

š a u k i t e — M r. Smi th . 
ROS.VIN R K A L T O R , 

Wi:n t \vor th . 6-2450 

PARD. 2-JŲ AUGŠTŲ 

MŪRINIS NAMAS. 

Aliejum apšild. Garažas. 

Tel. FR. 6-4479 

ŠTAI NEPAPRASTAS PIRKI
NYS TIESIAI IŠ SAVININKO. 
5 KAMB. MCRINIS MIESTO 
NAMAS. VENECIŠKOS UŽ
UOLAIDOS, DAUG PRIEDŲ. 
TUOJAU GALIMA UŽIMTI. 

Vlncennes 6-0941 

P I R K 1 T K T I E S I A I I š S A V I N I N K O 
P a r d u o d a n e b r a n g i a i 2-jų bu tų po 

6 k a m b . mūr in į namą . Su gaz in ia i s 
pečiais . Du bu t a i rūsy : 4 ir 2 k a m b . 
A u t o m a t i š k a s k a r š t o v a n d e n s t a n k a s . 
Ga ražas . G a l i m o s p a j a m o s $200. Už
imt i bus g a l i m a 6 k a m b . Jiutą. Apy
l inkė je B e l m o n t i r Oakleyf 

Tel . I ,Akevie\v 5-4 3 27 

KAS N O R I ge rų n a m ų ir biznių 
p i rk t i bei p a r d u o t i , k a s nor i p i r k d a 
m a s n a m u s gau t i pasko lų ( m o r t g a g e s ) 
l engvomis są lygomis , k a s nor i a p 
d r a u s t i n a m u s , ba ldus , a u t o m o b i l i u s 
nuo akc iden tų , k a s nor i įsigyti a l iu 
min ius l a n g u s ir du r i s , i r k a s nor i 
biznių mokesčių k n y g a s suves t i , — 
J u m s nuoš i rdž ia i p a t a r n a u s ir page l 
bės 

JUOZAS STANAITIS 
Telef. H l d son 3-7828 

B o t o U 'Ate r fa l l 8-S86S 
Cook County Bus iness B r o k e r s 

9018 S. C o t t a g * G r o r e A r e . , C h i c a g o 
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Hamilton, Ont. 
Dalyvavo A. Darnusis 

t 

Hamiltono atei t in 'nku kuopa 
spalio 31 d. surengė Kr is taus 
Kara l iaus šventės minėjimą, ku 
r iame paskaitą skaitė svečias 
iš Clevelando Adolfas Darnu
sis, kuris su žmona aplankė 
Hamiltoną ir Torontą. 

Kalbėdamas apie Katalikų 
Akciją, Darnusis pavar tojo pa
lyginimą apie du ežerus : "vie
no vanduo švarus ir ty ras , ki
to drumzlinas, nepermatomas. 
Kodėl? Pirmasis tur i į tekan
čios ir ištekančios upės vande
nį, antrojo gi vanduo yra s to 
vintis, nes j is ką gauna, nie
kam neperduoda. Daug y ra 
krikščionybės sekėjų, kurie pri
ima Tiesą, tačiau jos neperduo-; 
da, kaip s tovintys ežero vande
nys, kurie pamažu virs ta pelkė-! 
mis". Katal ikas, kaip šv. Kris
toforas, privalo t a rnau t i galin
giausiam pasaulio Valdovui, at-j 
l ikdamas jam užduotą darbą 
visomis savo galiomis. J i s reiš-i 
kiasi per savo tautą, drauge 
pripažindamas ki toms t au toms 
lygią vertę. J is prakt iškai vyk-j 
do savo darbais socialinį teisin-1 

gumą, siekdamas visų bendro, 
labo. I 

Meninę dalį išpildė N. Ščepa-
vičienė, pianinu pr i tar iama duk-: 
t e r š Danutės. J i sugiedojo S t ra ' 
delos "Viešpatie mano", Kal
vaičio "O Dieve" i r "Crucifix", 
Faure , po kurių sekė "Kampe
lis mielas"^ Chopino "Ruduo" 
ir ari ja iš operos "Tosca". 

Lina Verbickaitė padeklama
vo "Kristui Karaliui", Vacys 
L:. kas vaizdžiai perdavė iŠ 
atminties J. Kuzmickio "Sena-, 
miestv". 

Minėjimą pravedė kuopos. 

re torę (113 Cannon S t , E . JA-
22698). 

Naujas pirmininkas 
Kanados At-kų S-gos Centro 

Valdybos pirmininku išr inktas 
Kostas As t ravas . 

Vakaras labdarybei 
Lapkričio 6 d. Hamiltono Ka 

talikių Moterų draugija ruošia 
šokių vakarą papildyti labdaros 
fondui. S. P . 

London, Ont. 
Knygnešio minėjimas 

Maž. Lietuvos Bičiulių Dr-
jos Londono skyrius ruošiasi 
knygnešio minėjimui ryšium su 
50 m. sukakt im nuo spaudos 
atgavimo. , 

Susituokė puikūs lietuviai 
Didžiausias Londono (Ont.) 

laikrašt is "The London Free 
P re s s " šiomis dienomis įsidėjo 
nuotrauką Alfonso E . Pociaus 
ir Aldonos Juodgalvytės . Kun. 
Danielius juo sutuokė gražiau
sioj šio miesto bažnyčioj — Šv. 
Pe t ro ka tedroj . Jungtuvių ir 
šv. Mišių metu giedojo muz. J . 
Pe t rausko vedamas mišrus 
kvar te tas ir solo Danutė Švil-
paitė. Vestuvės buvo puošnios 
ir iškilmingos. 

A. E . Pocius y ra 12-sios spor
to olimpiados (17 t au tų) ir lie
tuvių pirmenybių t remtyje , Eu
ropoj, dalyvis, laimėjęs kelias 
pirmųjų vietų bėgime. J is turi 
civilinio piloto teises. Apylin
kės lietuviams žinomas savo vy
kusiomis paskai tomis anglų k. 
per C F P L radiją liūdnųjų bir
želio dieni), Vasario 16 ir k. 

Abu jaunieji aktyviai 

j is y ra skautų vyčių būrelio va 
das, o ji — vyr. skaučių vade. 

Tegul svetima padangė ne
aptemdo jų ateities kelių ir ilgai 
užsitęsus t remt is teneat ima vil
ties sugrįs t i mylimon tėviškėn! 

F . s. F . 

Welland, Ont. 
K. L. Tarybos rinkimai 

Spalio 3.1 d., sekmadienį, vy-
I ko visoje Kanadoje L. Bendruo-
j menės Tarybos rinkimai, ku
riuose uoliai ir gausiai dalyva
vo taip pa t VVellando, Po r t Col-
borne ir Niagara Falls lietu
viai. Šioms kolonijoms rinkimi
nę komisiją sudarė P . Tamulė . 
nas, P. Naiduškcvičius ir B. 
Simonaitis. 

Vaka ra s 
Šį šeštadienį, lapkričio 6 d. 

slovakų salėje, 162 H a g a r St., 
įvyks šaunus vakaras . Scenoje 

nieko parodyti , kaip t ik ta i savo 
bevertį ir savanaudišką gyveni
mą! Sustok, pamąs tyk ir gy
venk prasmingai! 

Jei norime amž"nai gyventi, 
tur ime Amžinojo Dievo valią 
pildyti. — šv . Ciprionas 

Vince Jonuškaite, operos soliste, 
Lietuvos Gailestingųjų Seserų i 
draugijos koncerte, lapkričio 6 d. 
7 vai. vak. Lietuvių auditorijos sa- ! 
lėje atliks koncertinę programą 
kartu su komp. VI. Jakubėnu. 

O VIS DĖLTO . 

Pe rkan t šveicarišką laikrodį, 
rašomą, siuvamą mašiną a r ką 
nors kitą, apsimoka pasi teirauti 
pas J. KARVELĮ , 3322 So. Hal-
sted St., Chicago, 111. Tel. 
YArds 7-0677. 

BLILDENG & REMODELINO 

nešdavosi į savo namus. Miesto 
valdininkai, besirausdami po jo 

i nuvilktus daiktus, buvo labai 

tono, vadovaujami E . Daugu
vietytės - Kudabienės. 

Šokiams gros geras orkest
ras , veiks tu r t ingas bufetas su 
alučiu ir kitais išgėrimais. Lau
kiama daug svečių iš toli ir ar
ti. Pradžia 7:30 vai. vakare . 
Šį vakarą rengia L. Bendruo
menė. 

s t a toma l inksma komedija, ku--.nustebinti, kai jie užtiko dėže, 
rią suvaidins a r t i s t a M š ^Hamil-1 k u r i ą a t idar ius buvo r a s t a pusa 

miliono dolerių. 

Kokia baisi t ragedija turėjo 
ištikti šį žmogų, kai jisai stojo 

M O V I N G 
A. BENIULIS atlieka įvairius per-
kraustymus ir pervežimus iš toli
mų ir artimų atstumų. 

Gyventi prasmingai Teicf. SE. 3-2146 
1 r 3 arba BI. 7-7075 

Neseniai Brooklyne savo na- 1885 CANALPORT 
muose buvo r a s t a s miręs 81 
metų senis. Jisai a t rodė taip 
bėdnas, kad turėjo būt i laidoja
mas miesto lėšomis. Šio senio 
butas buvo pilnas senų, bever
čių ir surūdijusių skrabalų, ku
riuos jisai r inkdavo gatvėse ir 

Vestuvių inotraukos 
Ittgites rtlšics Me^raf^M 

Mušu specialyba 

KO 

G U Ž A U S K Ų 
BEVERLY HILLS 

G E L I H Y č I A 
Ger iaus ios gėles del ves tuvių , 

banke tų , la idotuvių ir del k i tų 
nsokių papuoš imų . 

3443 ^ d Street 
T d . P R (33 ir P R 8-0831 

NAMŲ STATYBA 
įvairūs pataisymai ir pardavimas 

Jei norite pirkti ar užsakyti namą, 
kuris būtų gerai išplanuotas, pato
gus, gražus ir pigus, pirkite a r užsa
kykite pas 

V. ŠIMKŲ 
Susitarti šaukit REliance 5-8202 

nuo 5 vai. p. p. kasdien ir 
sekmadieniais nuo 10—4 vai. 

Adresas: 4645 So. Keating Ave. 
CHICAGO 32. ILL. 

> — — — — — n m m • i. -ui. • • IHI, męmmmm p—f» 

K O N T R A K T O R I U S 
STANDARD BUILDERS, INC. 
726 W . 18 S t . C h i c a g o 16 

A. Gintneris, p i rmininkas 
V. Petrauskas, statybos įSdejas 

CH 3-1535 
Lietuvių Statybos Bendrove stato na 

mus pardavimui, pagal užsakymus ir ai 
lieka remonto darbus. 

Jei turite parduoti ar išnuomo
ti, pasiskelbkite smulkių skelbimų 
skyriuje. Skelbimą galite perduoti 
telefonu: VIrginia 7-6640. 

i • ' • i I I y v 

įsigykite originalu mastymo lobyną dabar! 

Kun. Dr. J . Vaitkevičius. MIC 

G Y V O J I D V A S I A 
m 

K E T U R I TOMAI 

Mąstymai kiekvienai metų dienai 

Kietai įrišti, viso 2299 pust 

Kalbą žiūrėjo poetas Jonas Aistis 

Religine Enciklopedia Lietuvių Kalba 
Iman t k a r t u visus 4 tomus kainuoja t ik 16 dol. Atsk i ros 

knygos kaina 5 dol. Užsakymus s iųski te : 

"DRAUGAS" , 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Dl. 

STEPONAS C. LACKAWiCZ 
L A I D O T U V I Ų DIREKTORIUS 

TRYS KOPLYČIOS: 
2424 W. 69th St. REpubliC 1-1*11 
2314 W. 23rd PI. VIrginia 7-6672 
10756 S. Michigan Av PUIIman 5-1270 

^•^P%>> :fc«S n 
ANTHONY B. PETKUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 S0. WESTERN AVE. 1410 S0. 50th AVE 
CHICAGO. ILL CICERO, ILL 

GRovehill 6-2345 
TOvmhall 3-2109 

ra 
3 
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};i:m. Jeronimas Pleinys. Pro
gramą pranešinėjo Stasė Ver-
bi' kaitė. 

Šiuo minėjimu buvo užbaigtos 
savaites rekolekcijos, kurias 
pravedė iš Montrealic kun. Mi
kalauskas, SJ. 

Per paskutinius du mėnesius 
Hamiltono ateitininkų kuopa pa 
rodė daug aktyvumo. Sureng-j 
ta Vinco Krėvės minėjimas, ku-į 
r iame paskai ta skai tė iš Toron-; 
to A. Rinkimas. 

Penkmečio sukakt i s 

Lapkričio 29 d., paminėti 
kuopos 5 metų sukakčiai, ruo-j 
š iamas l i teratūros vakaras , ku
riame dalyvauti pasižadėjo Ber
na rdas Brazdžionis ir A. Gus
tait is . Vakars įvyks rumunų 
salėje. 19 Murray St., ir baig- ! 

sis šokiais. % 

Lapkričio 21 d. 11 vai. bus 
iškilmingos šv. Mišios Aušros j 
Var tų bažnyčioje. 5 vai. para-1 
pijos salėje arbatėlė. Į penk
mečio minėjimą pakviestos kai
myninės Toronto ir VVindsoro 
kuopos, taip pa t Clevelando, 
Rochestcrio ir Detroito ateiti
ninkai. 

Arbatėlėje gali dalyvauti kas 
nori, užsirašydami iš anks to 
pas kuopos pirmininką a r sek-

8TATYBA1 IR NAMŲ 
PATAISYMAMS 
PRISTATOME 
V|.M)KJŲ RCSIŲ 
MEDŽIAGĄ 

CARR MOODY 
LUMBER CCX 

STASYS LITVVINAS, Prez. 
3030 S<x HALSTED ST. 

1>L Vlctory 2-1272 
AI'KAINAVIM* IR PREKIŲ PRI

STATYMĄ TEIKIAME 
NEMOKAMAI 

RASTI N8 ATIDARYTA kasdien nuc 
8 vai. ryto iki 6 vai, vakaro Ir 
lefttadtenJats iki 3 vai. vakaro 

NUO U2SISENEJUSIŲ 
SKAUDANČIŲ ŽAIZDŲ 
IR ATVIRŲ ODOS LIGŲ 

Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAITLIŲ ŽAIZDŲ, Jie 
negali ramiai sudėti ir naktimis 
miegoti, nes jų uf-sisenejusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skau^Sjima senu atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždekite 
LEGULO Ointment. Jų g y d o m o s 
ypatybes palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džiu nudegimų. Jos taipgi pašalina 
nhžėjimą ligos vadinamos PSORIA-
SIS Taipgi pašalina peršėjimą ligos 
vadinamos ATHLET17S FOOT. su
stabdo džiovinimą odos ir perplyšimą 
tarpiršeių. Yra t inkamas vartoti nuo 
džiūstančios, suskilusios odos dedir-
vinių, odos išbėrimų ir t. t., taipgi 
t inkamas vartoti vaikučiams kada pa
sirodo skaudus išbėrimas nuo vysty
klų. Jis yra gera gyduole nų^o iš
viršinių odos ligų Le-
gulo Ointment y ra 
parduodamas po 75 
et.. $1.25, ir $3.60. 
Pirkite vaistinėse Chi 
cagoj ir apylinkėse— 
Milwaukee, Wisc. Ga 
ry, Ind. ir Detroit, Mi 
chigan arba rašyki
te ir atsiųskite Mo-
jpey order J: 

LEGULO, Depar tment D. 
5618 VV. K d d v St. . Ohioairo 84. 111. 

Precin fhoto St 
EDVA] i UTJK8, sav. 
4068 fircher Rvemie 

Telefonas Vlroinia 7 2481 
INC. 

"I © 5 5 metu 
T E L E V I Z I J O S 

RADIJO APARATAI SU FM 
— F O N O G R A F A I — 

TV IR RADIJO LEMPOS 
APARATŲ SUTAISYMAS 

lirbtuvese ir namuose atliekamas 
patyrusių inžinierių. Sąžiningas u 
?eras patarnavimas garantuotas. 

PTCLCVISIOn 
(sales- service) 
3130 S. Halsted, DAnube 6-6887 

~ 7 o W . SAUNOMS 
GĖLININKAS 

Pas mus galite gauti gfilių kapi 
papuošimams sodintų ir skintų įvai 
riaušių rūšių ir gėlių korsažams. 

l l l t h St. & Pulaski Ave. 
(Priešais Šv. Kazimiero kapines) 

Telef. GArden 4-0087 ir 
OArd.-n 8-1 OJW? 

• r T 1 W ' 
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KOTRYNA SHINKUS 
Gyveno DIJLAVAN', W13. 

Mirė lapkr. 2 d.. 1954, S v. 
vak. Gimė Lietuvoje. 

Pasiliko dideliame nuliūdime 
vyras Jonas, du sūnūs: John, 
*Ji\, mart i Sophie (Sliinkvile). 
\Valter, marti Mildred, 7 anū
kai, brolis John Maust, brolie
ne Ethel iiv ju šeima, kiti gi-
mlnea draugai Ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas O'Brien-
Betzler koplyčioje, Dela,van, 
Vv'isconsin. 

• Laidotuvės jvyks šeštadienį, 
lapkričio (> d., iš koplyčios D 
vai. ryto bus atlydėta J St 
Andre\v's parapijos bažnyčią. 
Delavan, Wis., kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velio
nes sielą. To pamaldų bus nu
lydėta į kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

. 

ZVuliūdv: Vyras, 
eios | r anūkai . 

sunūs, mar-

/ ^ 

MYKOLAS KARTUSIS 
Gyveno 752G S. Enieiald Ave. 

Mirė lapkričio 2 d.. 1954 m.. 
1:05 vai. ryto, sulaukęs 7 2 m. 
amž. Gimė Lietuvoje; kilo iš 
Tauragės apskr., Girdiškių pa
rapijos. Kaltinėnų km. 

.Pasiliko dideliame nuliūdime 
žmona Marijona (Skirike), 4 
dukterys: Marijona Grabam, 
Hronislava l?alt. žentas Vietor, 
gyv. Aurora. 111.. vienuolė se
suo M. Lueida. kazimierietė, ir 
Margreta liro\vn, žentas r h a r -
les, gyv. Tark Forest. 111,, sū
nus John. marti Hinily. gyv. 
VYhittier. California, 7 anūkai, 
sesuo Ona Avelis su šeima, kiti 
giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė šv. Vardo Draug. 
Marąuette Parke . 

Kūnas pašarvotas Mažeikos 
ir Evans koplyčioje, 6S45 So. 
\Vestern Ave. 

Laidotuvės jvyks šeštadienį, 
lapkričio 6 d., iš koplyčios 8:39 
vai. ryto bus atlydėtas į Gimi
mo Panelės švenč. parapijos 
bažnyčią, kurioje įvyks gedu
lingos pamaldos už velionies 
sielą. Po pamaldų bus nulydė
tas į šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nttttftdc: žmona, dukterys, 
sūnus, nuirti, žentai ir anūkai . 

Laidotuvių direktoriai Mažei
ka ir Evans. Tel. REpublic 7-
8600. 

& 

JOHN F. EiDFIKIS 
OLYS i\i.ou^SiLQz> KOPLYČIOS 

4GC5 07 South HermJtage Avenue 
TeL YArds 7-1741-2 ir BIshop 7-9481 

433C-34 South California Avenue 
Telefonas Lflfayette 3-0440 
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

LJGDĖSIO VALANDOJ 
Štukitt 

M A 2 E I K A * EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

6845 So. Western Ave. Air Cooditioned koplyčia 
BEpnbUc 7-8600 — 7-8601 Automobiliams vieta 

Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse; gausime 
koplyčią arčiau jūsų namų. 

L I E T U V I Š K A Į S T A I G A 
SAFETY O I YOUR 
SAVINCS 

^ ^ ^ ^ i i maup Į I I ĮSI I I 

tir ±: 

A. | A. 

JADVYGA RUDAVICIEHE 
Buvusio Kelmės notaro Jono žmona. Gyvenusi 715 W. Lom-

bard St., Baltimore 1, Md. Mirė š. m. lapkričio mėnesio 2 d., 78 
metų amžiaus. 

Paliko didžiausiame nuliūdime duktė Vanda Pukelienė, žen
tas Marijonas, marti Jadvyga Šimkutė-Rudavičienė, anūkai: Jur
gis, Gabrielius ir Danutė. 

Giminėms, draugams ir paijstamiems praneša 
. DUKTĖ, 2ENTAS IR MARTI 

SEKANTIEJI YRA NARIAI CIDCAGOS LIETUMI1 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

4Lmbulaneq patarnavl ^^ j ^ Mes ta r ime koplyčia 
mas y r a telkiamai ^ § T ^ k r i s o s e ChloaKO* b 
diena ir n a k t į . Rei- Ę į ^ jff HoeeUudo dalvas 

'kale sankits _^-- , 3 s W W C 4^ tuojaus patar-
naujam. 

I» 

l 

Taupymas yra turtingumo šaltinis 
Mūsų bendrovės laikomi pinigai y r a apdraus t i iki $10,000 

Pradėk taupyt i tuojau. Mes mokame augš tus dividendus 

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSN. 
4038 Archer Avenue Telef. LAfayette 3-67(9 

Sekretor ius AUGUST SALDUKAS 
Už Taupomus Pinigus Mokame 3'/2 Nuošimčio 

SEPUKIS 

A, 

PIRKITE TIESIOG NUO 
MR. NELS0N 
— savininko — 

St Casimir Monument 
Company 

3914 West l l l th Street 
Vienas blokas nuo kapinio. 

Didžiausias paminklams plano 
pasirinkinia« mieste 

Tolei. CEdarcrest 3-6335 

ANTANAS M. PHILLIPS 
SS07 S. LkTUANICA AVE. TeL YArds 7-S40 

PETRAS P. GURSKIS 
'869 VVest 18th STREET TeL SEeley S-571 • 

ALFREDAS VASAITIS-VANCE 
6126 W. Roosevell Road TeL OLympic 2-524.* 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET leleptume YArds 7-19) 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. M1CUIUAN AVE. TeL COmmodora 4-22» 

JURGIS F. RUDMIH 
SS19 & UTUANICA AVE. TeL YArds J-1188—1U» 

JULIUS UULEVIČIUS 
4S48 a OAUFOBNIA AVE. TeL LAfayette S-S5T 

" LEONARDAS A. EiERSKIS 
1646 WEST 46th STREET TeL TArdi 7-678) 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 SO. 50th AVE. CICEBO 60, ILL. TeL OLympic 2-100S 

Biznieriams apsimoka skelbtis "Drauge". 
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i mus 
X MokslmiŲ Muzikos Studi

jos — akordeono klasės moki
nių tėvai, kurie gyvena Mar-
quette Parke, buvo susirinkę 
Don Varno posto salėje praeitą 
šeštadieni ir aptarė muzikos 
reikalus. Dalyvavo ir vadovas 
muz. A. Skridulis. Akordeono 
pamokos jau pradėtos ir vyks 
trečiadieniais 4 ir 5 vai. p. p., 
7051 So. California A ve., Šarkų 
patalpose, kur šeimininkai ma
loniai užleido ir tuo padare gra
žų, lietuvišką patarnavimą. Tė
vus sukvietė ir pasitarimui va
dovavo Mokyklos Bičiulių pirm. 
K. Kleiva. Į muz. studijos tėvų 
komitetą išrinkti Šarka ir De-
mereckis. 

X Elenora ir Jonas Tutinai 
susilaukė sūnaus, kurį spalio 30 
d. pakrikštijo Petro-Jono var-

jdais. Krikšto tėvais buvo EI. 
Tutinienės sesuo dr. Stasė Bo-
belienė su inž. Vytautu An-
drews. 

Vakare įvyko didelė puota, 
kurios metu pasakyta kalbų, pa
dainuota ir lietuviškoj dvasioj 
gražiai pasilinksminta. Svečių 
buvo atvykę net ir iš tolimesnių 
vietovių. 

X Westside Balfo skyrius 
šaukia susirinkimą Aušros Var
tų parapijos salėje lapkričio 7 d. 
11 vai. (tuoj po sumos). Bus 
svarbūs pranešimai dėl įvyks
tančios rinkliavos ir kitais sky 
riaus veiklos pagyvinimo reika
lais. Prašome visų šios apylin
kės lietuvių gausiai dalyvauti. 

X Kun. J. Margio, MIC, drau-
gai ir giminės rengia vakarienę I ̂  K u Č i f u i O S l l k a k t u v i -
su programa sekmadienį, lap-' 

uis koncertas 

PERRINKTAS ANTRAM TERMINUI 

Sen. Paul Douglas savo štabe Chicagoje džiau\jia.:i perrinkimu į 
Senatą. Salia jo — duktė Jean. (INS) 

IS ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖS* 

Los Angeles Operos Fun ra
cija, kurios sekretorė y ia lie
tuvaite Florcnne Korsak, lap
kričio 10—15 d.d., United Ar-
tišts Teatro salėje, 933 So. 
Broadway, stato tris operas: 
La Bohema, La Traviata ir Se
vilijos Kirpėją, ši fundacija yra 
būsimosios Los Angeles Operos 

KAS, KĄ IR KUR 
— Kvietimas j tallh*. Lapkri-Į — Lietuviu prekybos bendro-

eio 14 d. Chicagoje įvyks di
džioji Balfo rinkliava. Lietuviu 

Vi Varnas Co., Inc., atidarė jud
riame prekybos centre, 6f>58 S. 

užuomazga. 

kričio 7 d. 6 vai. vak. Vyčių sa
lėje, 2453 W. 47 St. Pelnas ski-

X "Čiurlionis" — Lietuviu, namas jo misijų darbams Ar-
Tautinio Meno Ansamblis en-1 gintinoje. Kviečiame visus da-
tuziastingai pritarė organizuo-į tyvauti šioje vakarienėje. 
jamai bendrajai Dainų šventei x D a i l . K . žoromskis, 6653 
1956 metais. Ansamblio maest-1 S o Artesian Ave., šiuo metu 
ro Mikulskis sako, kad tokia j j a u pradeda paruošiamuosius 
šventė yra visų chorų švenčiau-; darbus naujai kūrinių parodai. 
s.a pareiga ir visi joje turi da- p a r o d a bus gausi eksponatais, j Bacho F minor piano concerto, 
lyvauti. Jis primena, ka i Dainų | Pažymėtina, kad praeitais me-' originaliai kompozitoriaus skir

tais dailininko vykusi paroda i tą arfkordui ir stygų instrumen 

Praėjusį sekmadienį Maria 
High School auditorijoj buvo 
surengtas muzikui Aleksandrui 
Kuč!ūnui pagerbti sukaktuvi
nis koncertas. Patsai sukaktu-

"Mažo velniuko šokis" 

ARGENTINOJ 
— Nuskendo liftu vis. Argen

tinos lietuviams plačiai pažįsta
mas lietuvis jūrininkas, pora 
dešimčių metų dirbęs prie ban
ginių medžioklis darbų Great 
Viken sa'oj?, paskutinius kelis 
metus plaukiojęs tarp Argen
tinos ii' Paragvajaus, žuvo pra
eitą savaitę. Kapitonas prisiun
tė kompanijai telegramą, kad 
Ambraziejus Mackonis Para<?-

Bendruomenės Brighton Parko i Halsted St., WE. 6-5422, naują, 
apylinkės valdyba, norėdama j moderniai ir skoningai įrengtą 
Balfui padėti, maloniai kviečia i krautuvę. Krautuvė savo įren-
savo narius prisirašyti aukų gimu ir prekių įvairumu gali pil-
rinkėjais. Užsirašyti galima nat konkuruoti su tos pačios 
brolių Šimaičių Real Estate raš- rūšies seniai prieš daugelį me
tinėje, 2727 W. 43 St. CL. 4- j tų įrengtomis amerikiečių krau-
2390 kasdien (be trečiadienio) | tuvėmis. Krautuvėje matyti 
10—5 vai. Registraciją vesti su
tiko J. Šimaitis. 

Balfo vardu registraciją vyk
do Rūta, 4434. S. Fairfield Ave. 
FR. 6-1323. 

Liet. R. K. Susi v. 101 kuopos 
vardu registracija vykdo Lip-
cienė, 4221 S. Artesian, CL. 4-
2111. 

bei ateitininkai. 
t Kompozitorius Vladas Ja-

kubėnas per Vincės Jonuškaitės 
dainų rečitalį šeštadienį lapkri
čio mėn. 6 d. Lietuvių auditori-
joje skambins solo fortepijonu A r & e n tmoje . Buvo doras ir nuo- jau užsirašė ir kurie dar užsi-
du dar Chicagoje negirdėtus so-1 s i r d u s - B u e n o s A i r e s mieste ^ rašys, kviečiame lapkričio 14 d. 

ko jo žmona su mažu kūdikiu. 8 vai. ryto susirinkti prie Brigh. 

įvairiausių importuoto porcela-
no, kavos ir pietų servyzų iš 
Anglijos, Vokietijos, Prancūzi
jos ir Japonijos. Didžiausias pa
sirinkimas kristalo stiklų ir do
vanoms dalykų. Taip pat ma
tyti gražių vietinių išdirbinių. 
Žinama, lietuviai lankydamiesi 
principo: savi pas savus, turėtų 
daugiau lankytis lietuviškose 

Malonu pažymėti, kad aukų | krautuvėse, nes paprastai pi-
rinkėjų registraciją vykdo ir giau mokėsi naujai įsikūrusiose 
jaunimo organizacijos skautai, krautuvėse, o tuo pačiu palai-

vajuje nuskendo. 
Velionis turėjo daug draugų Visus aukų rinkėjus, kurie 

lo kūrinėlius: "Baltųjų laumių 

kaip Chicagos simfonijos orkes
tro dalies dirigentas ir solistas. 

praėjo su dideliu pasisekimu. 
šventė būtų augšto meninio ly
gio ir gerai organizaciniai pa
ruošta. Planuojamoji šventė ap
ims JAV ir Kanados lietuvių I X ***** Pakštas užsakė pa 
chorus daryti kanklių, daugiau stilizuo

tų, bet nenutolstant nuo senųjų 
A. čiuris-čiurinskis ' kanklių, v a d i n a m ų Pra-

mėnesių atidarė no Puskunigio ir pritaikant 
X Dr. 

prieš keletą 
savo kabinetą Lake Zurich, 111.1 koncertams. Be to, Balys Pakš-
Neseniai jis aplankė dail. K. Į tas paruošė spaudai ir kanklių 
Žoromskio studiją ir nupirko vadovėlį, kuris greitai at :duoda. 
pora didesnių paveikslų, kuriai31 mas spausdinti. 
papuošė savo naują kabinetą. 
Jam patiko ir daromas Ernestos 
Tallat-Kelpšaitės portretas. D a k te-Paukstienė gruodžio pradžio-

X Dail. Jadvyga Dobkevičiū-

vininkas programoj dalyvavo š o k i " i r "Mažo velniuko šokį" 
iš baleto "Vaivos juosta". Šie 
šokiai įeina į komp. VI. Jaku-
bėno projektuojamą naują sui-
tą orkestrui "Gintaro pily", ku
ri remsis minėto baleto trečiuo
ju veiksmu, vykstančiu dievai
čio Perkūno gintarinėje pilyje. 
Šis veiksmas, sudarąs lyg atski
rą visumą buvo autoriaus už
baigtas pirmiausiai ir 1944 m. 
perduotas balsams išrašyti j 
Lietuvos radiofoną. Jo parti
tūra vėliau pakliuvo į žydų ghet 
to Vilijampolėje, kur vokiečių 
valdžios uždaryti žydai muzikai 
užsiėmė 

taras pažadėjo greit apsilanky
ti dail. Žoromskio studijoje su 
savo jauna žmona. 

tams, jisai išpildė kaip pianis
tas. Apart kelių smuikų nesu-
siderinimų ir vieno kito nely
gaus tempo, kūrinys buvo visai 
gerai išpildytas. 

Trio grojo Banaičio "Lietuvos 
Idilijas". Ši kompozicija iškėlė 
įdomių harmonijų panaudoji
mų, teikiančių kūriniui liaudiš
ko skonio. Kaikuriose dalyse 
vis tik buvo jaučiamas vienin
gumo trūkumas. Galimas daly
kas, kad kompozitorius siekė 
perduoti šią impresiją dauge
liui nepriklausomų dalių. Victor 

je atidaro savo tapybos darbų 
parodą, kurioje bus išstatyta 
apie 100 akvarelės, tempero ir Aitay, smuikininkas, ir klarne 
aliejaus darbų. Paroda įvyks t i s t a s Slark Brody vykusiai gro 

X A. Kazlauskas užleido' Lietuvių auditorijoje. i jo šio sudėtingo kūrinio techniš 
Ralfui savo krautuvė* natai™* ' k a i Penias dalis. A. Kuciunas 
Balfm savo krautuves patalpas, j x P r e l . D . M o z e r i s , B r i g u - | g r o j o p i a n u 'originaliai arfai 

; J ^ Z , - llT^Zl t o n P a r k 0 l i e t Pa^P i J 0 8 k l e b 0 " j skirtą dalį. Banaičio originalus 
nas, priėmė Lietuvių Bendruo- j s į ekimas gal būtų pilniau paten-
menės ir Balfo atstovus, ' ku- j kintas, jei vietoj pianino arfa 
riems buvo pažadėta prelato \ būtų buvusi panaudota, 
parama vykdant didžiąją Balfo j Paskutinėj koncerto daly bu-
rinkliavą 

URUGVAJUJ 
— Diplomuota pianiste. Eli-

na Žukauskaitė, po 10 metų 
muzikos studijų, išlaikė išlei
džiamuosius valstybinius egza
minus iš piano klasės, įsigyda-
ma piano profesorės titulą. Tai 
iki šiol vienintelė Urugvajaus 
lietuvaitė, kuri įsigijo šios me
no srities profesionalės diplo
mą, su "Notable" pažymėjimu. 

kyši savus. 
— Chicagos Studentų Drau

gija šiais metais ruošia iškil
mingą Naujųjų Metų sutikimą. 
Naujųjų Metų sutikimas įvyks 

ton Parko bažnyčios A. Kaz- Sherry Hotel, esančiame ant 
lausko krautuvėje, 4358 S. Fair- Michigano ežero kranto. Apart 
field Ave. 

Liet. Bendr. Brighton Parko 
Apylinkes Valdyba 

puošnios viešbučio salės, gros 
puikus, dažnai girdimas per 
NBS ir CBS radijo stotis euro
pietiško žanro Don Fernando 

— Chicagos chorvedžiams ir . orkestras. Svečiai turės atski-
muzikams. Kadangi Dainų j rus staliukus ir specialių vieš-
šventės reikalas yra tolokai pa-'I bučio patarnautojų bus vaiši-
žengęs, tai būtinai reikalinga j narni šampanu, kava ir įvairiais 
ž:noti tuo tarpu bent Chicagoje ; saldumynais. Baliaus iškilmin-
gyvenančių muzikų nuomonę. | gumui papildyti svečiai pagei-
Jau pribrendęs ir bendrojo re- j daujami atvykti vakariniais rū

bais. Salėje taip pat veiks įvai
rių išgėrimų bufetas. Rengėjų 

Egzaminų komisija susidėjo pertuaro reikalas. Šiems ir ki-
iš 8 muzikos profesorių, kurių tiems klausimams apsvarstyti, 
tarpe buvo du atstovai Munici gj šeštadienį, rytoj, lapkričio 6 I ypatingas dėmesys bus atkreip-

gaidų perrašinėjimu. | p a i į t e to , -^vienas švietimo mini- <j. 5 vai popiet, Hollyvvood pa- j tas į baliaus iškilmių paįvairini
m u kariuomenei artėjant, *H«ter i jos , o kiti privatiniai pro į talpose/2419 Vv. 43 St., šaukia-Imą. 
kiečių SS daliniai ghetco sn t i j f e s o r i a i > a t s t o v a v ę privačias !

 m a s v i s u chicagos muzikų susi-1 nu. ^ f n .. 
muzikos konservatorijas. Egza- r i n k i m a s . P r a Š 0 m e visus mūri- L C h l c a * ° ? . b t u d ™ t ų D ™ a 

šiuo ruošiamu Naujųjų Metų 
sutikimu yra pasiryžusi atgai-

bus registruojami nauji aukų 
rinkėjai didžiajai Balfo rinklia
vai. O rinkliavos dieną čia rink
sis visi aukų rinkėjai, nes čia 
bus įsikūręs visas Balfo apylin
kės štabas. Krautuvė yra prie 
pat bažnyčios — 4358 S. Fair
field Ave. 

sudegino; šio veiksmo muzikos 
eskizai tačiau autoriaus atsi-
vežti j Amerika; dabar iš jo nu-! S f f S £ ^ " - Pubhkos, k u s b ū t i n a i d a l y v a u t i . 

J kun užpilde gražius Ateneo de matoma sudaryti veikalą sim 
foniniam orkestrui . 

X Leonas Vakselis yra iš
rinktas Brighton Parko lietuvių 
lituanistikos mokyklos tėvų ko
miteto pirmininku. S. Mickevi
čienė, J. Laukaitis, V. Raulinai-
tis ir S. Stasiulienė yra komite
to nariai. Naujas komitetas iš 
tėvų surinko 555 dolerius ir įtei
kė prel. D. Mozeriui naujos mo
kyklos statybai. 

X B. Pakštas ir J. Kreivėnas 
išleido Juozo Lingio paruoštus 
tautinius lietuviškus šokius. 
Rinkinin įeina dešimt šokių su 
gaidomis ir iliustrarijomis. Mu
zika parašyta Jono Švedo. Iš
spausdinta M. Morkūno spaus
tuvėje. 

X Stasys Garliauskas, "Drau
go" korespondentas Detroite, 
paskutiniu metu stiprokai sune
galavo. Gydytojai pataria susi
rūpinti daugiau poilsiu. Gydosi 
namuose. 

vo puikiai išpildyta, gerai in
terpretuota ir gabiai diriguoja
ma Mozarto G minor ir Čai
kovskio stygų serenada. A. Ku-
čiūnas savo sukaktuvinio kon
certo metu ir vėl pademonstra
vo, kad jis yra pilna ta žodžio 
prasme pianistas ir gabus orke
stro dirigentas. Ilgiausių ir kū
rybingiausių jam metų! 

Leonardas J . Šimutis., Jr . 

X S. Semėniene 

X Juozas Būga, mūsų tauto
sakos rinkėjas, buvo ilgesnį lai
ką sustojęs Lemonte, 111., kur 
užrašė daug negirdėtų pasakų 
ir dainų. M. Kapočienė jam pa
sekė 20 pasakų ir 20 žemaitis- Nijolę su drauge. Gražu, kad 
kų dainų, Jonikienė — 15 pa-j iš vienos šeimos rašosi po du 
sakų, A. Rumčikienė — 50 dai- = asmenis. 
nų. J. Būga jau grįžo į Oak j x A l g i r d a s žemaitis, prieš 
Forest prieglaudą. - ! m e t u s g r į ž ę s i š K o r ė j o s , lapkri-

X Gintaro jauniu krepšinio; č i ° 7 d- i š Chicagos išvyksta į 
komanda pirmadieni, žaidė Fos- Bonuos universitetą Vokietijoje 
ter Parke su amerikiečių St. 
Sabina komanda, kurią nugalė-

Atlaike savo pozicijas 
Respublikonai Illinois valsty

bės legislatūroje atlaikė savo 
pozicijas praeitojo antradienio 

prisirašė I rinkimuose. Respublikonai kon-
rinkti aukas Balfo rinkliavoje troliuos abu rūmus: kongresą 
ir kartu prirašė savo dukterį įr senatą. 

Atėmė $75 
Ginkluotas vyras atėmė $75 

iš akių gydytojo dr. Maurice 
Sullivan ofise, 17 W. Madison 
St. 

CHICAGOJE 
Kas išrinkti šerifais? 

Respublikonai kandidatai rin
kimuose laimėjo penkiose Illi
nois apskrityse (county), iš
skyrus Lake county. 

Lake county šerifu išrinktas 
respublikonas Stanley M. Chris-
tian, Du Page county šerifu iš
rinktas respublikonas Stanley 
A. Lynch, Will county šerifas 
respublikonas Roy Dorfler, Mc-
Henry county šerifas — res
publikonas Harry C. Herendeen, 
Kane county šerifas — respub
likonas Howard Kellett, o Lake 
county šerifu išrinktas demo
kratas Jack West. 

Karas gembleriams! 
Cook County naujai išrinktas 

šerifas Joseph D. Lohman pa
reiškė praeitąjį trečiadienį, jog 
jis kovos prieš sindikatinius nu
sikaltimus ir gembliavimą. Jis 
taipgi pasižadėjo išvystyti ge
resnę "mašineriją" policijos de
partamentų bendradarbiavimui. 

Montevideo salionus, akivaiz
doje, Elina Žukauskaitė išpildė 
šiuos klasikinės muzikos veika
lus: "Koncerto temos Nr. 1" 
(Čaikovskio), "Sonata Op. 31" 
Bethoveno), "Scerzo Op. 31" 

Laik.* org. k-tas vinti buvusias nepriklausomoje 
Į 1 Lietuvoje studentijos tradicijas. 

Nar. 
BELGIJOS KONGO 

— Vet. prof. Miknevieius dir
ba Belgų Kongo kolonijoje. Sy-

(F. Šopeno), "Varšuvos k o n c e r n u gyvena jo žmona, marijam-
tas" (Addrinsello), "Žėrintis • polietė Mauraitė, kurios tėvas 
valsas" (Šopeno), "Karnava-j Karolis Mauras šiemet mirė 
las" (Šopeno) ir kt. Visus šiuos j Prancūzijoje, 
veikalus išpildė be mažiausios . 
klaidos — stebėtinai gerai, su
keldama publikoje ir egzamina
torių komisijos užsitarnautas 
ovacijas. 

^»į»»r "-cį^^^^sjK" • •sssg 

jo rezultatu 56:39. Jaunieji krep 
šininkai dabar žaidžia dviejucs? 
parkuose. Malonu pažymėti, 
kad Gintaro jaunuosius sporti
ninkus g'oboja Standard Fede-
ral Banko prezidentas J. Mac
kevičius. 

X Ada ŠHaševiČJūte, dailinin-
kė-meninink3, ir inž. Vincas-
Alglrdao Dragūnaitis susituokia 
ateinantį šeštadienį, lapkričio 
6 d. Sutuoktuvės į"yks Šv. An
tano bažnyčioje, Ciceroje, 10 v. 
per iškilmingas šv. Mišias. Pa
maldų metu giedos buv. op. so
listė Motekaitienė. 

tęsti politinių mokslų studijas 
X J. Gradinskas su žmona už

simokėjo Balfo nario mokestį 
už 5 metus į priekį ir abu pasi
žadėjo talkininkauti aukas ren
kant. 

X Sofija Čepulionyte ir Juo
zas Juzūnas rengiasi netrukus 
susituokti. 

X Joanne Jurgalionis ir Bru
no Bruzgulis priims Moterystės 
sakramentą. 

X Ramune Deksnyte šo':a 
Chicagos operos balete. 

Remkite dien. Draugą! 
Mašinos pervažiuota katė buvo įkritusi į kanalizacijos vamzdį. Pa
stebėję policininkai ją ištraukė. Dabar ji prižiūrima savo šeiminin
kės. (INK) 

Elina, vos baigusi pasirinktą 
ją muzikos meno klasę, jau ati
darė savo konservatoriją. 

Lietuviškų Studijij 
Institutas 

S e m e s t r a s 

JAUNIMO PROBLEMOS 

IŠEIVIJOJE 

Vilniaus Aušros Vartų parapi
jos mokykloje, 2323 West 23rd 
Place (prie "Draugo"). 

Lapkričio 5 d. 7 v. 30 min. 
punktualiai kun. dr. Andrius 
Baltinis skaito tema: Literatū
ros vaidmuo auklėjime. 

Lapkričio 5 d. 8 v. 15 min. 
kun. V. Bagdanavičius, MIC, 
skaito tema: Senoji žyių tauta 
ir tautos sąmonė. 

Kiekvienam katalikui reikia 
knygeles 

'ROŽIŲ PUOKŠTĖ" 
Kurią parašS KUN. J . BURKUS 
"Rožių Puokštgje" rasite visoms 

Rožančiaus paslaptims trumpu: ap-
nąstymus, kad geriau gvilčtun etf* at 
kalbėti Rožančiaus maldas. Gražiais 
ir pritaikintais žodžiais apmastymai 
išaiškina paslaptis su kiekviena Ro- Į 
*ančiaus malda. Tai yra tikrai nauja? 
bū«'as Rožančiaus kalbejim". Tai yra 
pirma tokia knygele islrista lletuvig 
kalboje. Kaina 25 centai. 

Užsakymus su pinigais siųskite: 
DRAUGAS. 2334 So. Oakley Avenue, 

Chlcago 8, 111. 

Jau išėjo iš spautl-o 
JUOZO MTKUOKIO 

L Y R I K O S K R A I T I S 
Juozas Mikuckis yra vionas popu

liariausiųjų mūsų sonesnrs kartos 
poetų. Jo poezija buvo deklamuoja-

— šv. Kazimiero Seserų Rė
mėju 2 skyrius kviečia susirin
kimą lapkričio 5 d. 8 vai. vak. 
naujojoje klebonijoje. Bus ska-

jnūs užkandžiai ir "door prize". 
Kviečiame visus gausiai atsilan-

i kyti. Pelnas skiriamas mokyto
jų seselių naudai. — Valdyba 

— Lietuvių Veterinarijos Gy
dyto jų Draugijos tremtyje val
dyta lapkričio 13 d. 7 v. vak. 
Pūčio svetainėje, 2543 W. 69 St.t 

Chicago, 111., kviečia visuotinį 
narių susirinkimą. Po posėdžio 

ma ir dainuojama mūsų miestuose j , ČAimvnini*? n n b ū v i s 
ir kaimuose, sut inkama visose chres- D U S Š e i m y n i n i s pODUVlb. 
toma|ljo.se. šioje knygoje parinkti J 
patys vertingiausi jo poezijos kūri
niai is visos poeto kūrybos, prade
dant prieškariniais 1912 m. ir bai
giant mūsų di.-nomis. Knyga gražiai 
išleista, stambi, apie įsu psl., kaina 
— $2.50. 

Pinigus ir užsakymus siųskite: 
"DRAUGAS" 

2:$.l4 S. Oakley Ave., 
Chicago 8, UI. 

Nesidrovėk paklausti ir drau
gą, ar jis aukojo šio vajaus me
tu tremtiniams šelpti. 

BALF'o iždininko adresas — 
Ignas Daukus. 3339 W. Ever-
green Ave., Chicago 51, i i i 
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ALGIRDAS LANDSBERGIS 

KR'ONĖ' 
Premijuotasis romanas 

259 psl., kaina $2.50 
V. Adamkevičiaus apianka 

Užsakymus su pinigais siųskite: 
DRAIGAS, 2334 S. Oakley Ave., 

Chicago 8, IU. 

Šios nuostabios ir nepaprastos kny
gos personažus šitaip {vertina i a -
šytojas Gliaudą: "...VVVisas — pa
niekintas . niekintojas, bet turįs 

'savyje F ra Angelico angelų varsų 
I gama, Tat jana—nesuprantant i sie
los sąvokos, bot mylinti skaisčia, 
meile. Pagaliau Julius... pasiilgės 
skaistumo ir nesuvokiąs jo esmSs, 
drąsus be drąsos, nesuprantąs pa
vojaus beprotejtmo procese". 

^ 
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LIET. GAIL. SESERŲ DRAUGIJA 

Lapkričio men. 6 d., 7 vai. vak, šeštadieni, 
Liet. Auditorijoje, 3133 So. Halsted Str. 

RENGIA 

KONCERTĄ-BALIŲ 
Dalyvauja: Liet. Valst. Operos solistė VINCE JONUšKAITfi ir 

Muz. Prcf. VLADAS JAKUBENAS 
Po koncerto šokiai grojant B. PAKŠTO kap. 

Maloniai prašome visų atsilankyti. Pelnas skiriamas liku
siems Europoj sesėms ir broliams ligoniams ir dalis Vargo Mo
kykloms. 


